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کودکان به کمک گردشگرى اصفهان مى آیند
۲

مدارس اصفهان
 زیر بار فرونشست اعتبارات 

مدیر کل مدیریت بحران استانداری از نزدیک 
به بررسی پدیده فرونشست در استان پرداخت

۳

رونمایى از نوع کمتر پرداخته شده حوزه گردشگرى در استان

قطبی:  ایران قهرمان
جام هجدهم است

افشین قطبى پس از گذشت  سال از قهرمانى 
پرسپولیس در لیگ برتر در دوران حضوراین مربى، بار 
دیگر جمله معروف خود را به زبان آورد. 15 سال قبل و در 

شرایطى که افشین قطبى...

۲۸

در صفحه در صفحه ۷۷ بخوانید بخوانید

فرش قرمز 

کشورهای عربی برای 

متخصصان ایرانی

انجام بیش از ۳۰۰
عمل جراحی قلب در 

بیمارستان دکتر شریعتی 
اصفهان

قانون بیمه بیکاری اصلاح می شود افت فشار آب بر اثر شکستگی لوله در محدوده شهر رویاهاجهان نما
استان

نوکیا به آخر خط رسید یخ کنی سکته می کنی!تکنولوژی سلامت

سقفی برای معتادان متجاهر زن
 در اصفهان

ذوب آهن 
اوت انداز معروف 
لیگ را از دست داد

۳

اولین مرکز نگهدارى معتادان «متجاهر زن» در اصفهان 
بعد از سه ماه تعطیلى دوباره کارش را از سر شروع کرد تا 
مددرسانى به این زنان ابتر نماند. مرکزى که به همت 
بهزیستى استان اصفهان در محل قلعه شور راه اندازى 

شده بود اما به پنج ماه نکشید که به واسطه مشکلات 
موجود از سوى پیمانکار مجموعه تعطیل شد.این مرکز که 
حالا مجدداً شروع به کار کرده قرار است زنانى را در خود 

پناه دهد که ...

سالروز مبعث حضرت رسول اكرم(ص) مبارک باد 

مهم ترین مرکز نگهدارى معتادان بعد از 3 ماه تعطیلى کارش را از سر گرفت

مدمد
 زی زی

مدیمدی
به بربه بر

د ش یاصلاح کا هب انب آبب افتفشا

۳

بتر نماند. مرکزى که به همت 
ن در محلقلعه شور راه اندازى

حالا مجددا شروع به کار کرده قرار است زنانى را در خود 
پناه دهد که ...

چگونه فرزندان
خود را

 تربیت کنیم؟
۵
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براى اولین بار در ایران و خاورمیانه صورت گرفت؛ 

رونمایی از ۲ محصول تیر آهن H26 و H28 ذوب آهن اصفهان

ساسان اکبرزاده 

همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزى انقلاب اسلامى، براى 
H28 و H26 اولین بار در ایران و خاورمیانه از دو محصول تیر آهن

ذوب آهن اصفهان رونمایى شد. 
مدیر عامل ذوب آهن اصفهان که به همین منظور در سالن جلسات 
روابط عمومى با خبرنگاران اصفهان نشست خبرى برگزار کرده بود 
افزایش کیفیت ساختمان، مقاومت نسبى در برابر زلزله و ... را از 
مزیت هاى استفاده این دو محصول در ساخت و سازها  بر شمرد. 

مهدى کوهى سپس به اقدامات انجام شده، مسائل و مشکلات، 
انجام پروژه هاى توسعه اى و ... در ذوب آهن اصفهان پرداخت و 
گفت: ذوب آهن اصفهان امروز در آستانه 53 سالگى قرار داشته و 
بعنوان مادر صنعت فولاد کشور، پیشران توسعه و مگا پروژه هاى 
توسعه راه آهن سراسرى کشور است. این در حالى است که امروزه 
و در شرایط تحریم، امکان خرید کشتى و هواپیما بسیار مشکل بوده 
و در این راستا ریل براى شبکه سراسرى راه آهن به منظور حمل و 

نقل مى تواند گره گشا باشد. 
وى با بیان اینکه امروز 95 درصد امکانات و تجهیزات براى احداث 
خط آهن سراسرى مهیا بوده و ریل بصورت انحصارى در کشور در 
ذوب آهن تولید مى شود گفت: از همه کسانى که در ذوب آهن 
اصفهان در دهه 90 این تکنولوژى را پایه گذارى کردند قدردانى 
مى کنیم چرا که امروز 100 درصد ریل در داخل کشور تولید مى 

گردد و نیازمند واردات این محصول نیستیم. 
مهدى کوهى افزود: چندى پیش ویژگى هاى ریل ساخت داخل را 

براى رهبر معظم انقلاب در نمایشگاهى که ترتیب یافته بود براى 
ایشان توضیح دادیم و این باعث افتخار ذوب آهن است که ایشان 

از این امر بسیار خوشحال شدند. 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان مى گوید: تا امروز 170 هزار تن ریل 
تحویل راه آهن سراسرى شده و پروژه هاى مختلفى نیز افتتاح شده 
که پروژه آخر، خط پرند تا تجریش بود که نشان مى دهد ذوب آهن  

پیشران تولید ریل راه آهن سراسرى است.
کوهى ذوب آهن اصفهان را پیشرو در تولید ریل مترو از جمله 
نزد کلانشهرهاى مشهد، تبریز، اصفهان، تهران و ... خواند و در 
این زمینه گفت: در سه ماه گذشته ما در اصفهان میزبان مترو 
کلانشهرهاى کشور بودیم و مترو مشهد 250 تن ریل سخت نیاز 
داشت که این امر منجر به قرارداد و سفارش با ذوب آهن شد و مترو 

مشهد ریل گذارى گردید. 
از دیگر سو ذوب آهن با مترو اصفهان و شیراز در حال امضاى 
موافقتنامه است تا ریل ذوب آهن زیر بار خطوط این شهرها نیز 

قرار بگیرد. 
وى از اجراى تولید دو محصول H26 و H28 بمناسبت دهه فجر 
امسال خبر داد و گفت: ذوب آهن اصفهان تولیدات سنتى چون 
کلاف، میلگرد، نبشى و ... داشته و امروز بشدت بدنبال صنعتى 
سازى در ساختمان است و در سال 1403 تولیدات داراى ارزش 
افزوده بالاتر را مدنظر دارد و رونمایى از تیر آهن H26 و H28 در 
این راستاست. این در حالى است که تولید تیر آهن هاى بال پهن 

در سالهاى آینده را در پیشران برنامه هاى خود قرار خواهیم داد.

مدیر عامل ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه ما در صنایع معدنى و 
در زغال، سرب، روى و ... حوادثى داریم که یکى از دلایل آن، آرك 
هایى بود که وجود داشت و در اثر استفاده از آن، حادثه رخ مى داد 
گفت: در سال جارى یکى از تولیدات ذوب آهن، تولید آرك هاى 

معدنى خواهد بود تا از بروز حوادث جلوگیرى شود. 
کوهى گفت: با توجه به اینکه صنایع معدنى از جمله صنایع 
حادثه خیز کشور هستند و یکى از عوامل آن آرك هاى موجود و 
R&D استفاده شده در آن ها است، شرکت ذوب آهن در زمینه

تحقیقاتى انجام داده و در این خصوص آرك هاى معدنى براى معدن 
زغال سنگ طبس انجام داده است و از آنجایى که این محصولات 
جز محصولات سنتى بازار نیستند باید توسط عوامل مربوطه به 

فروش برسد.
وى ادامه داد: ذوب آهن اصفهان در زمینه انجام کارهاى دانش 
بنیان پیشرو بوده و امروز 85 درصد قطعات مکانیکال مورد نیاز 
خود را در داخل مى سازد و بنا داریم در بخش الکتریکال با برنامه 
ریزى هاى لازم فعال شویم و این مهم با بهره گیرى از جوانان و 
مهندسین با هوش میسر شده است و ارتباط قوى آنان با معاونت 
علمى موجب شد تا اولین موافقت نامه با معاونت علمى ریاست 

جمهورى بسته شود. 
وى از اجراى پروژه هاى زیست محیطى در ذوب آهن اصفهان 
گفت و اینکه سند جامع زیست محیطى با مقامات مسئول در 
گذشته مبادله شده و 14 پروژه از سند جامع زیست محیطى مورد 
تأیید قرار گرفت، چهار پروژه در حال انجام است و این کار کنترل 

پروژه ها خود باعث تسریع در کار مى شود. 
مدیر عامل ذوب آهن اصفهان گفت: دو پروژه پلانت اکسیژن ذوب 
آهن اصفهان که تست سرد آن با موفقیت انجام و تست گرم در 
حال انجام بوده و آماده افتتاح است.  همچنین پروژه L.F.C نیز تا 
پایان سال آماده و افتتاح خواهد شد. همچنین دو پروژه تصفیه خانه 
مرکزى ذوب آهن و انتقال پساب شهرهاى اطراف نیز براى تأمین 

آب بخشى از ذوب آهن و الزامات سال آینده مد نظر است. 
کوهى با بیان اینکه ذوب آهن اصفهان در سال جارى شش 
همت زیان انباشته داشته است گفت: 18 همت وام و ضمانت نامه 
سررسیده شده و سه همت بدهى سود به سهامداران که از تعهدات 
ما بود در برنامه مجمع براى اصلاح مالى قرار گرفت تا از طریق 
تجدید ارزیابى دارایى ها مدنظر قرار گیرد و طبق صورت هاى 
مالى و کارشناسى کارشناسان دادگسترى ارزش دارایى هاى ذوب 
آهن اصفهان 71 همتبرآورد شد و در نتیجه از ماده 141 خارج و 
دست شرکت سهامى ذوب آهن اصفهان باز مى شود و امید است با 
افزایش آورده، تراز مالى ما مثبت شود. این در حالى است که امسال 
یک ریال وام به وام هاى گذشته ذوب آهن اصفهان اضافه نشده و 

حتى توانستیم برخى وام ها را پرداخت کنیم. 

وى ذوب آهن اصفهان را یک شرکت مستهلک و نیازمند اجراى 
طرح هاى توسعه زیرسازى دانست ولى گفت توان و سرمایه این 
کار باید وجود داشته باشد که سعى داریم پروژه هایى در آینده در این 
راستا اجرا کنیم و راه اندازى پروژه pci در سال آینده مى تواند 120

کیلوگرم مصرف کک در هر تن تولید را کاهش دهد. 
مدیر عامل ذوب آهن اصفهان سپس به بخش تهیه خوراك و مواد 
اولیه براى تولید در افق 1404 اشاره کرد و گفت: تولید فولاد کشور 
در افق 1404 به 50 میلیون تن در سال باید برسد که امروز حدود 33

تا 34 میلیون تن در سال است و این فاصله باید با اجراى طرح هاى 
توسعه میسر گردد. وى از کمبود تولید سنگ و ذغال در کشور خبر 
دارد و افزود: ما در ذوب آهن اصفهان براى تولید 3 میلیون و 600

هزار تن محصول، پنج میلیون و 700 هزار تن سنگ آهن نیاز داریم 
که امید است بگونه اى عمل شود که اکتشاف سنگ افزایش یابد. 
در زمینه ذغال سنگ نیز هم اکنون ما در کشور 153 معدن ذغالى 
داریم که در مجموع اگر همه با ظرفیت اسمى کار کنند یک میلیون 
و 800 هزار تن ذغال سنگ تولید مى کنند ولى ذوب آهن به تنهایى 
نیازمند یک میلیون و 850 هزار تن ذغال از نوع کنستانتره است و 
در حقیقت 45 درصد ذغال سنگ ورودى ما با مشکل مواجه است 
و مجبور مى شویم ذغال سنگ از خارج وارد کنیم و از انجمن ذغال 
سنگ کشور خواسته ایم افزایش ظرفیت تولید در معادن ذغال 
سنگ را مدنظر داشتیم تا ذوب آهن اصفهان براى تأمین ذغال 

سنگ با مشکل مواجه نگردد. 
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رفتار آتشفشان «تفتان»
 تغییر محسوسى ندارد

قانون بیمه بیکارى اصلاح
 مى شود

خبرخوان
ب ام و 100 میلیون

 ارزان شد
خبرآنلاین|ریزش قیمت ها در بازار 
خودروهاى خارجى وارد فاز جدیدى شد. در میان 
خودروهاى خارجى، ب ام و، کاهش بیش از 100
میلیون تومانى قیمت را تجربه کرد. گزارش ها 
نشان مى دهد که قیمت ب ام و 25X1 مدل 
2017 با کاهش 100 میلیون تومان به 9 میلیارد 
و 800 میلیون تومان رسیده است. ب ام و سرى 
730li مدل 2018 هم در بازار با کاهش 100 7
میلیون تومانى طى 24 ساعت 22 میلیارد و 300

میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. 

«نون خ5»
 به برف و سرما خورد

سینماپرس |مهدى فرجى تهیه کننده 
فصل جدید «نون خ» از ادامه تصویربردارى این 
مجموعه تلویزیونى با وجود برف و بوران خبر داده 
است. مهدى فرجى تهیه کننده سریال «نون خ 
5» ـ با انتشار تصویرى از فضاى برفى لوکیشن 
این سریال در کنار سعید آقاخانى و عوامل سریال 
همچنان از ادامه تصویربردارى این سریال خبر 
داد. فرجى از دشوارى این روزهاى تصویربردارى 
«نون خ 5» در روزهاى برفى و در دل کوهستان، 

برف و سرما خبر داده است. 

آمار مرگ و میر
 تصادفات در 8 ماه 

روزنامه اعتماد |طبق اعلام سازمان 
پزشکى قانونى تلفات جاده اى و سوانح رانندگى 
نسبت به سال گذشته 5/6 درصد رشد داشته 
است. طى 8 ماه، از ابتداى سال 1402 تا آبان ماه 
سال جارى 14 هزار و 234 نفر بر اثر تصادفات 
کشته و 273 هزار و 535 نفر نیز در این بازه زمانى 
مصدوم شده اند. این در حالى است که طى همین 
بازه زمانى در سال گذشته آمار مرگ و میر تلفات 
ناشى از رانندگى 13 هزار و 476 نفر گزارش 

شده بود.

ساعت على دایى هم 
سوژه شد

على دایى در ویژه برنامه  خبرورزشى |
عادل فردوسى پور و پژمان جمشیدى براى 
دیدار ایران و ژاپن حضور یافت و پس از مدتها 
دورى دوباره مقابل دوربین قرار گرفت و با مردم 
صحبت کرد. پیش تر گفته شده بود اسطوره 
فوتبال ایران در این برنامه یک بالاپوش از 
برند مطرح دیور برتن داشت که قیمت آن در 
مارکت جهانى 100 میلیون تومان تخمین زده 
شده است. حالا هم گفته شده است ساعت 
دست او همChopard Mille Migliaکه جنس 
بدنه آن از طلاى 18 عیار است و قیمت آن در

 سایت هاى جهانى نزدیک به 14 هزار دلار 
است. از این ساعت تنها 500 عدد تولید شده 
که یکى از آنها در دستان اسطوره فوتبال ایران 

قرار دارد.

هند یک کبوتر را 
8 ماه زندانى کرد!

کبوترى بخت برگشته که  گجت نیوز |
مظنون به جاسوسى براى دولت چین بوده پس 
از یک دوره اسارت هشت ماهه در هند، مبرى از 
اتهامات نادرست آزاد شد. علت این که به این 
پرنده سیاه  بخت مشکوك شدند این بوده که 
روى پاهایش حلقه هاى مخصوصى تعبیه شده 
بود که یکى از آنها ریزتراشه بوده است. همچنین 
روى پاهاى این حیوان بى زبان به چینى چند کلمه 
حک شده بود. در نهایت پلیس هند متوجه شد که 
ریزتراشه مکان مورد نظر پرنده را ردیابى مى کند 
و احتمالا این یک کبوتر مسابقه اى گم شده از 

تایوان است. 

دانشیار پژوهشکده علوم زمین سازمان زمین شناسى با 
اشاره به انتشار برخى از فیلم ها درباره آتشفشان «تفتان» 
تاکید کرد رفتار آتشفشان تفتان نسبت به ماه هاى گذشته 
تغییر محسوسى نداشته است. جلیل قلمقاش گفت: در 
روزهاى اخیر چند شهروند با ارسال تصاویرى از کوه تفتان 
در شهرستان خاش، از افزایش فعالیت این آتشفشان 
و خروج دود غلیظ از آن خبر دادند. وى ادامه داد: این 
شهروندان عنوان کردند که صدها دریچه خروجى گاز 
گوگرد در این کوه ایجاد شده و این موضوع باعث نگرانى 
هموطنان شده است.قلمقاش، کوه تفتان را یکى از 
آتشفشان هاى نیمه فعال دانست که آخرین فوران این 

آتشفشان در سال هاى 1349 تا 1350 بوده است.دانشیار 
پژوهشکده علوم زمین، یادآور شد: افزایش گازهاى 
خروجى در فصل زمستان از این آتشفشان به دلیل افزایش 
بارش و نفوذ آب به داخل این سامانه آتشفشانى و افزایش 
بخار طبیعى است. به این صورت که شدت خروج این 
گازها که بخش بزرگى از آنها بخار آب است، در فصل هاى 
پر بارش به دلیل نفوذ آب هاى جوى بیشتر به داخل سامانه 
آتشفشان افزایش مى یابد.وى اضافه کرد: به منظور بررسى 
و ارزیابى وضعیت این آتشفشان بر اساس آخرین مطالعات 
و همچنین بررسى داستان افزایش گازهاى خروجى 

مطالعات میدانى را اجرایى کردیم.

چند روز گذشته بود که میرهاشم موسوى, مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعى به پرداخت بیمه بیکارى اشاره 
کرد و گفت: امروز بالغ بر 170 هزار نفر بیمه بیکارى 
پرداخت مى کنیم و به طور متوسط سالانه 15 هزار 

میلیارد تومان بیمه بیکارى پرداخت مى شود.
اما حالا على حسین رعیتى فرد، معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى از اصلاح قانون بیمه 
بیکارى خبر داد و گفت: در حال اصلاح موادى از قانون 
بیمه بیکارى با حضور شرکاى اجتماعى هستیم که 
اصلاحات آن در هیئت دولت مطرح و لوایح آن آماده و 
در حال انجام است تا بتوان اصلاح موادى از قانون کار 

و موادى از بیمه بیکارى را به عنوان لایحه دولت به 
مجلس شوراى اسلامى ارسال کرد.

رعیتى فرد چند ماه قبل در توضیح پیشنهاد اصلاح 
قانون بیمه بیکارى گفته بود: در پیشنهاد جدید دامنه 
پوشش را گسترش دادیم و کاهش طول مدت ماندگارى 
مقررى بگیران را نیز مد نظر قرار دادیم. پیشنهاد ما تغییر 
جدول پرداخت مقررى بیمه بیکارى است. بر این اساس 
پیشنهاد دادیم مقررى مجردینى که بالاى 240ماه 
بیمه پردازى دارند، حداکثر 24ماه و مقررى متاهلین 
حداکثر 30ماه تعلق بگیرد. این عدد قبلا 36ماه براى 

مجردین و 50ماه براى متاهلین بود.

مریم محسنى
«فصلى تازه در گردشگرى اصفهان این بار به نام 
کودك» در حال رقم خوردن است. گردشگرى 
کودك نوعى از گردشگرى است که مى تواند در رشد 
و شکل گیرى هویت فردى کودکان نقش موثرى 
داشته باشد و گردشگرى اصفهان را به مسیرهاى 

تازه اى هدایت کند.
شاید به همین خاطر است که اولین نشست استانى 
با همین نام با حضور جمعى از فعالان حوزه دولتى و 
خصوصى براى رسیدن به این هدف آغاز شد تا بر 
این اساس کودکان اصفهانى هم سهمى در ارتقاى 

گردشگرى این استان توریست پذیر داشته باشند. 
 سرپرست معاونت گردشگرى اداره کل میراث 
فرهنگى،گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان 
در این زمینه تأکید کرده: شکل گیرى هویت فردى 
و اجتماعى در دوران کودکى اتفاق مى افتد، بنابراین 
باید به این نکته توجه کرد، لذا توجه و سرمایه گذارى 
در این حوزه امرى است که نه  تنها منجر به رشد 
فردى کودك و نوجوان مى شود، بلکه رشد اجتماعى 
این گروه مهم از جامعه را نیز در برمى گیرد و توسعه 
پایدار را در تمامى سطوح جامعه ازجمله گردشگرى 

به همراه دارد.
در حال حاضر تغییراتى همچون تغییر سبک زندگى 
در ایران، تبدیل خانواده هاى گسترده به خانواده 
هاى هسته اى، رشد فزاینده مهاجرت و شهرنشینى، 
گسترش آپارتمان نشینى، فقر حرکتى کودکان و 
پدیده اى به نام «سندرم دورى از طبیعت» و بسیارى 
عوامل دیگر موجب شکل گیرى چنین نیازى در 
جامعه شده و ایده سفر و به ویژه طبیعت گردى 
کودکان را به راهى براى رفع گوشه اى از این دست 
نیازها تبدیل کرده است. بنابراین گردشگرى کودك 
مى تواند در قالب سفرهاى آموزشى و اردوها نقش 

موثرى در پرداختن به این مسأله داشته باشد.
آنطور که علیرضا حبیبى بیان کرده: « سفر نوعى 
دیگر از آموزش است و گردشگرى کودك و نوجوان 
به دلیل ماهیت و ذات آزاد و رها و نداشتن وابستگى به 
آموزش رسمى، به کودك و نوجوان اجازه مى دهد که 
در حین سفر تجربیات زیادى بیاموزد و باعث شادابى 

و سلامت و تندرستى کودك و نوجوان مى شود.»
در عین حال، تبیین ابعاد مختلف گردشگرى کودك 
و افزایش آگاهى فعالین این حوزه، چگونگى فعالیت 
در این حوزه، ترویج این نوع گردشگرى معرفى 
ظرفیت هاى گردشگرى کودك و نوجوان، نحوه 

طراحى تورها و احیاء دوره هاى آموزشى راهنمایان 
گردشگرى کودك مى تواند مواردى باشد که ارتقاى 

گردشگرى اصفهان را به دنبال داشته باشد.
به گفته کارشناسان این حوزه، گردشگرى کودك 
نوعى از گردشگرى است که نیازهاى گروه ذى نفع 
ناهمگن بین سال هاى 3 تا 13 سال را هدف قرار 
مى دهد.  کودکان در این گروه سنى، بازدیدکنندگان 
با ارزشى هستند که در شاخص هایى که گردشگرى 
مى تواند ارائه دهد،ق ابلیت ایجاد درآمد براى

 بنگاه هاى حوزه گردشگرى را خواهند داشت.
 در عین حال گردشگرى کودك به عنوان یکى 

از بازارهاى نوظهور و  کم رقابت بازار است 
که مى تواند نقطه تمایزى براى اصفهان براى 
رشد و ارتقاى صنعت گردشگرى این استان

 داشته باشد.
با توجه به اینکه در حال حاضر بسیارى از کودکان 
در خانواده ها نه تنها اطلاعات درستى از پیشینه آثار 
تاریخى اصفهان ندارند و از سوى دیگر نظام آموزشى 
ما نیز به شکلى نیست که بتواند این آموزش ها را مورد 
توجه قرار دهد به همین خاطر براى جلوگیرى از این 
آسیب ها این سبک آموزش سفر مى تواند جایگزین 

خوبى براى حلقه هاى مفقوده در این زمینه ها باشد.

کودکان به کمک گردشگرى اصفهان مى آیند
تأیید 14 هزار

 داوطلب انتخابات
براى برگزارى انتخابات همزمان  ایسنا |
مجلس دوازدهم و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبرى 90 هزار شعبه اخذ راى در سراسر کشور 
پیش بینى شده است. انتخابات 1402 جمعه 11
اسفند در سراسر کشور برگزار خواهد شد و  در 
این دوره 90 هزار شعبه اخذ راى در سراسر کشور  
پیش بینى شده که از این تعداد بیش از 40 هزار شعبه 
ثابت و مابقى سیار هستند. شوراى نگهبان بیش 
از 14 هزار داوطلب را براى شرکت در این دوره 
انتخابات تایید کرده است و بر اساس اعلام وزارت 
کشور  نظرسنجى هاى صورت گرفته نشان از روند 

صعودى تمایل به مشارکت مى دهد. 

دشمن به دنبال 
تصرف ذهن هاست 

تسنیم|معاون سیاسى سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامى هشدار داد: دشمن قصد دارد با 
روایت نادرست از انقلاب اسلامى، بین مردم و 
انقلاب و مردم و ولى فقیه، فاصله اندازى کند. سردار 
یدا... جوانى ادامه داد: امروز دشمن به دنبال تصرف 
ذهن ها و در پى این است که مردم را روبه روى نظام 
و ولایت فقیه قرار دهد.مشکلاتى در کشور وجود 
دارد و بر کسى پوشیده نیست؛ از این جنس مسائل 
در تمام کشور ها وجود دارد و باید آنها را با تلاش و 

همت مسئولین و مردم برطرف کرد. 

رونمایى از
 سامانه سرباز ماهر 

روزنامه جوان |مشاور عالى فرمانده قرارگاه 
مرکزى مهارت آموزى کارکنان وظیفه نیروهاى مسلح 
از رونمایى سامانه سرباز ماهر تا سال آینده خبر داد. 
سردار موسى کمالى گفت: در حوزه مهارت آموزى بنا 
داریم تا سال آینده از سامانه سرباز ماهر رونمایى کنیم. 
وى افزود: سربازانى که از قبل مهارت کسب کرده اند 
مى توانند در این سامانه ثبت نام کنند و از مشوق هاى 
مهارت آموزى استفاده کنند. از جمله مشوق ها یک ماه 
کسر خدمت براى هر سربازى که مهارت دارد یک ماه 
نسبت به سایر سربازان کمتر خدمت مى کند، یک ماه 
مرخصى تشویقى، اعطاى درجه بالاتر، تعیین استان 
محل خدمت امتیازاتى است که سربازان ماهر مى توانند 

از آن استفاده کنند.

گلرنگ، تپسى را خرید!
مدیرعامل تپسى از خرید نزدیک به 70 فارنت |
درصد سهام تپسى توسط هلدینگ گلرنگ خبر داد. به 
این ترتیب حالا گلرنگ مالک جدید تپسى محسوب 
مى شود. میلاد منشى پور مدیرعامل تپسى مى گوید 
با این اتفاق، تپسى پس از 7 سال وارد چرخه بعدى و 
بزرگ تر زندگى خود مى شود و در این مسیر همراه و 
حامى توانمندى را در کنار خود خواهد داشت. منشى پور 
همچنین اعلام کرد که خود از ترکیب سهامداران 
تپسى خارج مى شود.  گفتنى است تپسى با وجود رشد 
مناسب و افزایش ارزش سهام، سال سختى را پشت 
سر گذاشت. در ابتداى پاییز مشکلات سرویس مدرسه 
تپسى اعتراضات فراوانى را به همراه داشت. پس از آن 
هک تپسى خبرساز شد و اطلاعات میلیون ها مسافر 
و راننده را در معرض نشت گسترده قرار داد. تپسى 
برخلاف اسنپ تصمیم گرفت تا به هکرها باج ندهد و 
همین موضوع باعث شد تا این اطلاعات به بالاترین 

پیشنهاد فروخته شود.

کهن سال ترین بانوى ایرانى 
درگذشت!

 شهرآرانیوز |کهنسال ترین زن ایرانى در 
مشهد درگذشت. معصومه صانعى طرقى از اهالى 
کاشمر در خراسان رضوى، متولد اول مهر 1277 بود 
که با 126 سال سن به عنوان کهنسال ترین زن ایرانى 

در مشهد درگذشت.

لادن ایرانمنش
پشت نوبتى ها زیادند و صندلى هاى پزشکان به خصوص در 
اواخر هفته خالى تر از همیشه است. این موضوع به خصوص 
در بیمارستان هاى دولتى به خوبى مشخص است تا جایى 
که براى یک عمل جراحى ساده هم بیماران باید بین یک 

تا سه سال در نوبت بمانند. 
کمبود پزشکان متخصص در حالى هر روز بغرنج تر مى شود 
که یک منبع آگاه در سازمان نظام پزشکى اعلام کرده است 
تا نیمه اول امسال و نسبت به سال 1397، تعداد درخواست 
پزشکان براى دریافت گواهى حرفه اى CGS حدود 200

درصد افزایش یافته است.
CGS مدرکى براى تایید حسن صلاحیت علمى و شغلى 
اعضاى جامعه پزشکى است و در بسیارى از کشورهاى دنیا، 
شرط اشتغال پزشکان مهاجر، ارائه این گواهى حرفه اى 
است. این منبع آگاه گفت که غیر از سال هاى 1398 و 
1399 که به دلیل شیوع کرونا و انسداد مرزها و ممنوعیت 
تردد بین کشورها، درخواست براى صدور این گواهى، 
کاهش 8 درصدى داشت، طى دو سال اخیر این آمار رو به 
افزایش بوده چنانکه در سال 1400 بیش از 4 هزار پزشک، 

سال 1401 بیش از 6 هزار پزشک و در نیمه اول امسال، 
بیش از 3 هزار پزشک گواهى حرفه اى CGS گرفته اند 
و پیش بینى مى شود تا پایان امسال، مجموع گواهى هاى 

صادر شده به 10 هزار فقره برسد.
طبق آمار دیگرى که این منبع آگاه در اختیار قرار داد، 
از سال 1397 تاکنون، سازمان نظام پزشکى با افزایش 
8 برابرى تعداد درخواست پزشکان متخصص، فلوشیپ 
و فوق تخصص، افزایش 5 برابرى تعداد درخواست 
داروسازان، افزایش 10 برابرى تعداد درخواست پیراپزشکان 
و ماماها و افزایش 3 برابرى تعداد درخواست دندانپزشکان 
براى صدور گواهى حرفه اى CGS مواجه بوده و در حالى 
که مهم ترین دلایل مهاجرت پزشکان و پرستاران، مسائل 
اقتصادى، اجتماعى و سیاسى است، نتایج بررسى هاى انجام 
شده بر مقصد مهاجرت پزشکان و پرستاران نشان مى دهد 
که در حال حاضر، محبوب ترین کشورها براى عزیمت 
نخبگان حوزه سلامت کشور، اتحادیه اروپا، امریکا، کانادا، 

استرالیا و کشورهاى حاشیه خلیج فارس است.
مهمترین دلیلى که باعث مى شود مهاجرت براى پزشکان 
متخصص جذابیت پیدا کند، میزان دریافتى پزشکان 

متخصص در ایران است که به نسبت کشورهاى دیگر بسیار 
پایین بوده و همین باعث مى شود که پزشکانى که چندین 
سال سختى درس خواندن و مدرك و تخصص گرفتن را بر 
دوش کشیده اند ترجیح بدهند که رخت مهاجرت بپوشند. 

این موضوع به خصوص در رابطه با کلان شهرها جلوه 
بیشترى دارد چرا که اکثر بیماران براى ویزیت تخصصى 
به کلان شهرهایى از جمله اصفهان و یا کلان شهرهاى 

بزرگ دیگر مى آیند. 
موضوعى که اخیراً مدیر درمان تأمین اجتماعى استان 
اصفهان نیز به آن واکنش نشان داده و با اظهار تأسف از این  
دستمزد پزشکان در بیمارستان هاى تأمین اجتماعى بسیار 
کمتر از سایر بخش هاى پزشکى و درمانى است گفته: «یک 
جراح قلب با تعرفه امسال تامین اجتماعى حدود دو میلیون 
تومان بابت یک عمل جراحى شش ساعته دریافت مى کند 
و این تعرفه در بخش خصوصى هم اکنون حدود 60 میلیون 
تومان است و این در حالى است که متخصص قلب در خارج 
از کشور مى تواند تا دو برابر این میزان دریافتى داشته باشد 

که باعث مى شود جذابیت زیادى برایشان داشته باشد.» 
رجالى ادامه داده: هم اینک میانگین پرداخت به پزشکان 

متخصص در بیمارستان شریعتى اصفهان ماهانه حدود 
20 میلیون تومان و متوسط پرداختى به پرستاران 23
میلیون تومان است که البته میزان حقوق هر دو گروه باید 

افزایش یابد.
وى با تأیید پدیده مهاجرت پزشکان متخصص اعلام 
کرده: اما در این زمینه که آیا کاهش ورودى ها به این خاطر 
است یا خیر تحقیقى انجام نشده اما آنچه که مشخص 
است: در این شرایط پزشکان ما خیلى راحت مهاجرت 
مى کنند و این درحالى است که چهل سال تلاش کردیم 
تا به استاندارد دو هزار نفر پزشک متخصص برسیم و اگر 
اکنون این روند ادامه پیدا کند به هر حال با مشکل روبرو 

مى شویم.
گفته مى شود که در حال حاضر حدود یک  چهارم پزشکان 
ایرانى به اروپا و امریکا مهاجرت کرده اند. کشورهاى حوزه 
خلیج  فارس هم در این سال ها آمار بالایى در پذیرش 
پرستاران و پزشکان ایرانى داشته اند و نزدیکى به ایران، 
درآمد و مزایاى عالى و کیفیت بالاى کار و زندگى از 
مهم ترین دلایلى است که پزشکان ایرانى کشورهاى 

عربى را انتخاب مى کنند.

فرش قرمز کشورهاى عربى براى متخصصان ایرانى 

فریدون بیگلرى، رئیس بخش پارینه سنگى موزه ملى 
ایران در گفت و گو با رکنا در خصوص موضوعى صحبت 

کرد که شاید براى بسیارى از ما جالب باشد؛ آدمخوارى !
غارى در مرودشت فارس وجود دارد که در آن بقایاى انسان 
هوشمند که مربوط به دوره پارینه سنگى جدید است یافت 
شده که با انجام آزمایشات مختلف، مشخص شده است 

است که آن انسان ها قصابى شده اند.
فریدون بیگلرى، با اشاره به اینکه احتمالا قدمت این بقایا 
بین 12 الى 20 هزار سال پیش است، گفت: در این غار، 
مجموعه اى از قطعات استخوان انسان پیدا شده است 
که آثار سوختگى و قصابى روى آن وجود دارد که احتمالا 

گواهى از آدم خوارى در آن دوران است.
وى در ادامه تاکید کرد: آدمخوارى مى تواند چند هدف 
داشته باشد. مثلا یکى از دلایل مى تواند این باشد که 
یک امر آیینى بوده است. به نظر مى رسد در برخى 
دوره ها، شکارگران، مردگانشان را قصابى و گوشت آنها را 

از استخوان هایشان جدا مى کردند و آن را مى خوردند. این 
کار به منظور  گرسنگى یا قحطى نبود بلکه به عنوان یک 
کار آیینى براى داشتن تکه اى از اجدادشان در وجودشان 

انجام مى شد.
فریدون بیگلرى همچنین گفت: مورد دیگر این است که 
در دوره فراپارینه سنگى، به علت اینکه شرایط اقلیمى رفته 
رفته بهتر مى شد؛ جمعیت نیز افزایش پیدا مى کرد؛ لذا 
این احتمال وجود دارد که از آنجایى که جمعیت زیاد شده، 
انسان ها براى دستیابى به شکارگاه و منابع مختلف، با هم 
کشمکش هایى داشته و اگر کسى از افراد مقابل خود کسى  
را مى کشت یا به اسارت مى گرفت، یک چنین سرانجامى 

پیدا مى کرد.
او در پایان تاکید کرد: آنچه کاملا مشخص است این 
است که این اجساد با ابزارهاى کاملا تیز سنگى قصابى 
شده اند و همچنین در استخوان هاى آنها آثار سوختگى 

دیده شده است.

معاون فناورى و توسعه نوآورى شرکت سپرده گذارى مرکزى به آخرین اقدامات 
صورت گرفته براى تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان اشاره کرد.محمود حسنلو 
به آخرین اقدامات انجام شده براى تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان تاکید کرد و 
گفت: فرآیند تقسیم ارث متوفیان سهام عدالت بین وراث از طریق سامانه «میراث» 
در شرکت سپرده گذارى مرکزى انجام خواهد شد.وى اظهار داشت: انتقال سهام 
توسط یکى از وراث یا نماینده آن ها که در سجام احراز هویت شده، از طریق مراجعه 
به یکى از شعب سراسر کارگزارى هاى بورسى یا یکى از شعب بانک هاى ملى، 

تجارت، پارسیان و ملت انجام مى شود.
حسنلو خاطرنشان کرد: تمامى فرآیند اجراى این اقدام، رایگان بوده و لازم نیست 

وراث هیچ گونه مبلغى را پرداخت کنند.
معاون فناورى و توسعه نوآورى شرکت سپرده گذارى مرکزى تاکید کرد: همچنین 
هر یک از وراث مى توانند به صورت جداگانه و با مراجعه به درگاه ذینفعان بازار 
سرمایه به آدرسhttps://ddn.csdiran.irنسبت به پرونده خود آگاهى پیدا کنند.

وى اعلام کرد: به محض تشکیل پرونده در یکى از شعب، وضعیت پرونده همه 
وراث در سایتhttps://ddn.csdiran.irقابل مشاهده خواهد بود.

10 اسفند، آخرین فرصت براى دریافت کشف آثار آدمخوارى در استان فارس!  
سود سهام عدالت متوفیان
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افتتاح 20 طرح گردشگرى
  در استان اصفهان

دیدار پیشوایان ادیان توحیدى 
با استاندار اصفهان

نیاز به تمام گروه هاى خونى 
در اصفهان

میزان ذخیره خون در استان اصفهان به کمترین میزان 
و به پنج روز رسید. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان 
گفت: ذخیره خون مناسب بالاى هشت روز است. وى 
گفت: هم اکنون به تمام گروه هاى خونى به ویژه A و 
O مثبت نیازمندیم. مدیرکل انتقال خون استان با بیان 
اینکه مراجعه بانوان اصفهانى ز میانگین کشورى کمتر 
است افزود: بیشترین مراجعه مردم به مرکز خواجوى 
اصفهان است که از ساعت 19:30 تا 18:30 فعال 
مى باشد. دهراب پور ادامه داد: در دیگر مراکز اهداى 
خون استان شامل شهرضا، خمینى شهر، شاهین 
شهر، نجف آباد، زرین شهر، نایین، کاشان، گلپایگان 
و خوانسار هم منتظر حضور اهداکنندگان خون هستیم.

بهره بردارى از 24 پروژه ورزشى 
مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان از آغاز بهره بردارى از 
24 پروژه ورزشى در 15 شهرستان این استان همزمان 
با دهه فجر خبر داد. جواد محمدى افزود: این پروژه ها با 
سرمایه گذارى بالغ بر چهار هزار و 940 میلیارد ریال در 
شهرستان هاى برُخوار، جرقویه، خمینى شهر، خوانسار، 
سمیرم، مبارکه، فلاورجان، کوهپایه، نطنز، هرند، ورزنه، 
کاشان، اردستان، تیران و کرون و گلپایگان اجرا شده 
است. وى اضافه کرد: چمن مصنوعى، ورزشگاه، زمین 
چمن، زورخانه و سالن هاى کشتى، ورزشى و باستانى 
پروژه هاى امسال را تشکیل مى دهد. مدیرکل ورزش 
و جوانان اصفهان ادامه داد: 51 هزار متر مربع از فضاى 
ورزشى افتتاح شده، سرپوشیده و 2 هزار و 850 متر 

مربع روباز است. 

بهره بردارى و گلنک زنى
 از 90 پروژه 

با حضور سرپرست معاونت فنى سازمان صنایع کوچک 
و شهرك هاى صنعتى ایران و جمعى از مسئولین استانى 
و در آستانه آغاز دهه مبارك فجر، 90 پروژه زیرساختى 
در شهرك ها و نواحى صنعتى استان اصفهان افتتاح و 
کلنگ زنى شد. در مراسمى با حضور روح االله ابراهیمى، 
سرپرست معاونت فنى سازمان صنایع کوچک و 
شهرك هاى صنعتى ایران و جمعى از مسئولین استانى، 
45 پروژه زیرساختى در شهرك ها و نواحى صنعتى 
استان اصفهان با اعتبارى بالغ بر 10،000 میلیارد 
ریال مورد بهره بردارى و افتتاح قرار گرفت.  همچنین 
عملیات اجرایى 45 پروژه زیرساختى دیگر با اعتبارى 
بالغ بر 12،000 میلیارد ریال در شهرك ها و نواحى 

صنعتى استان اصفهان آغاز شد.

جشنواره ملى ترویج نجوم 
 برگزار مى شود

دومین جشنواره ملى ترویج نجوم ادیب به  کوشش 
مرکز آموزش نجوم ادیب اصفهان طى فراخوانى 
مهلت ارسال آثار به این جشنواره را 20 فروردین ماه 
1403 اعلام کرد. سروش شاکرى، عضو هیئت علمى 
دانشگاه صنعتى اصفهان و دبیر علمى این جشنواره 
اظهار کرد: امسال جشنواره را در دو محور علمى 
و عکاسى نجومى تعریف کرده ایم. محور علمى یا 
مقاله هاى علمى، حوزه هاى متعددى را در بر مى گیرد. 
این حوزه ها عبارتند از نجوم رصدى و ابزارهاى نجومى، 
مباحث منظومه شمسى و سیارات فراخورشیدى، علوم 
و فناورى هاى فضایى، اخترفیزیک و کیهان شناسى و 

در نهایت تاریخ نجوم.  

400 پروژه راهدارى 
فعال است

مدیرکل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان 
اصفهان گفت: 400 پروژه عمرانى راهدارى در این 
استان فعال و در حال احداث است. فرزاد دادخواه در 
مراسم افتتاح تقاطع غیر همسطح روستاى تندران، 
اظهار کرد: 400 پروژه راهدارى شامل جاده سازى؛ 
آسفالت احداث زیرگذر، کنارگذر و تقاطع غیر 

همسطح است.

مریم محسنى
از وقتى فرونشست زمین در اصفهان دامن آموزش و 
پرورش را گرفته تا اکنون که گفته مى شود 40 مدرسه 
شناسایى شده اند که تحت تأثیر فرونشست قرار گرفته، 

بیشتر از 30 مدرسه در اصفهان تخلیه شده است. 
پدیده فرونشست در اصفهان در حالى اصلى ترین نهاد 
آموزشى را تحت تأثیر قرار داده که این ارگان سالیان سال 
است با کمبود فضاى آموزشى براى تعلیم و تربیت یک 
میلیون دانش آموز در استان دست و پنجه نرم مى کند. 
استانى که از 30 هزار کلاس درس فعال آن 10 هزار 
کلاس قدمت بالاى 40 سال دارند و با روش هاى سنتى 
و بدون درنظر گرفتن آئین نامه هاى خاص ساخته شده 
اند و از این 10 هزار کلاس فرسوده به گفته مسئولان 

اصفهانى، سه هزار کلاس نیازمند تخریب است. 
اگر چه سازمان نوسازى مدارس پیش از این اعلام کرده 
بود در حال تدوین برنامه اى بلندمدت براى بازسازى این 
تعداد مدارس فرسوده در استان است، اما سرعت پیشروى 
فرونشست زمین در شهر تاریخى اصفهان، گوى سبقت 
را از برنامه هاى مدون مسئولان ربوده و احتمال ریزش 
فضاهاى آموزشى در برخى مناطق اصفهان بر اثر این 
پدیده حالا باعث شده برخى مدارس به طور کلى تخریب 

و برخى دیگر نیز بازسازى و بهسازى شوند.
در تازه ترین اتفاقات در این رابطه مدیر کل مدیریت بحران 
استاندارى اصفهان در بازدید از پدیده فرونشست در شهر 
شاپور آبادبرخوار که یکى از کانون هاى فرونشست به 

شمار مى رود عنوان کرده: 28 مدرسه در شهرستان هاى 
برخوار، اصفهان و فلاورجان تخلیه شده و اداره کل 
نوسازى مدارس براى بازسازى و رفع خطر بیش از 500 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که 200 میلیارد تومان آن را 

ستاد بحران کشور مصوب کرده داده است.
گرچه پدیده فرونشست مدارس تنها به برخوار ختم نمى 
شود و این پدیده مدارس اصفهان را نیز تحت تأثیر قرار داده 
است تا جایى که مهرماه امسال و همزمان با شروع فصل 
مدارس مدارس، مجید نسیمى، مدیر کل سابق نوسازى 
مدارس استان اصفهان از تخلیه برخى از کلاس ها و 

مدارس شهر اصفهان هم خبر داده بود.
نسیمى در آن زمان اعلام کرده بود که نواحى 4، 5 و 6 
آموزش و پرورش شهر اصفهان بیشتر درگیر فرونشست 
زمین شدند و فضاهاى آموزشى سایر نواحى آموزش و 
پرورش این کلان شهر نیز متأثر از این پدیده هستند. 
همچنین مدارس برخوار، پیربکران، کاشان و آران و بیدگل 

نیز تا حدودى درگیر این پدیده بودند.
حدود دو سالى مى شود که کمیته فنى و کارشناسى 
فرونشست زمین اصفهان تشکیل شده است. طى این 
دو سال اعداد و ارقام مختلفى از مدارس درگیر فرونشست 
و تخلیه آنها از زبان مسئولان مختلف منتشر شده اما به 
نظر مى رسد موثق ترین آمارها در این رابطه مربوط به 40 
مدرسه در سطح استان اصفهان است که بر اثر فرونشست 
زمین آسیب دیدند و از این تعداد، وضعیت شش مدرسه 
از حد و حدود خطرآفرین رد کرده است و باید تخلیه مى 

شدند.  مدارسى که اکنون نیازمند اعتباراتى هستند که 
بتوانند باز هم سرپا شوند؛ اعتباراتى که به گفته مدیرکل 
نوسازى، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان تا کنون واریز 

نشده است.
ناصر فتحى با اشاره به اینکه  در زمان حاضر 40 باب 
مدرسه با 408 کلاس درس و 18 هزار دانش آموز در نواحى 
چهار، پنج، شش اصفهان و همچنین شهرستان هاى 
شاهین شهر، برُخوار و فلاورجان بدلیل فرونشست زمین 
از مدار بهره بردارى خارج شده است و دانش آموزان آنها 
به مدارس دیگر منتقل شده اند، گفته: هیچ مبلغى در 
سالجارى براى پدیده فرونشست مدارس استان از طریق 

سازمان برنامه و بودجه کشور واریز نشده است.
به گفته فتحى، در مجموع براى مقاوم سازى، 
استحکام بخشى، جابه جایى و هر اقدام دیگرى براى 
40 مدرسه در معرض فرونشست استان به پنج هزار میلیاد 

ریال اعتبار نیاز است.
مدیرکل نوسازى، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان یادآور 
شد: سال گذشته با تامین منابع مالى در حد 800 میلیارد 
ریال، عملیات مقاوم سازى و استحکام بخشى 23 پروژه از 
مجموع 40 باب مدرسه در معرض فرونشست آغاز شد که 

بین 20 تا 50 درصد پیشرفت فیزیکى داشت.
وى خاطرنشان کرده: مقرر شده بود که امسال نیز دو هزار 
میلیارد ریال از محل مدیریت بحران و منابع دولتى براى 
مدارس در معرض فرونشست استان تخصیص یابد که تا 

این لحظه هیچ مبلغى واریز نشده است.

مدارس اصفهان
 زیر بار فرونشست اعتبارات 

پیشوایان ادیان توحیدى استان اصفهان در ایام االله دهه 
فجر با استاندار اصفهان دیدار و گفت وگو کردند.

سیدرضا مرتضوى در دیدار با پیشوایان ادیان توحیدى 
اصفهان ضمن تبریک اعیاد ماه رجب و ایام االله دهه مبارك 
فجر، گفت: گردهم جمع شدیم تا ضمن تجدید دیدارها 

سالروز پیروزى انقلاب اسلامى را گرامى بداریم.
وى ادامه داد: همه مردم ایران زمین از ادیان و اقوام مختلف 
در دوران رژیم پهلوى از جنبه هاى مختلف تحت فشار 
بودند اما جهت گیرى که بواسطه روح برادرى پس از پیروى 
انقلاب اسلامى به دم مسیحایى حضرت امام (ره) در ایران 
شکل گرفت شرایطى را فراهم کرد تا ادیان و اقوام مختلف 

قالب جدیدى از ارتباطات را تجربه کنند.
استاندار اصفهان اظهار کرد: رشدى که جمهورى اسلامى 
پس از انقلاب در حوزه سلامت و بهداشت داشته متفاوت و 
باعث افتخار است و گویاى این سخن سه کتاب صعود 40 
ساله، کارنامه و ایران مقتدر است که براساس منابع جهانى 

نگارش شده اند.
استاندار اصفهان گفت: در اصفهان ما به اندازه سه و نیم بار 
که دور کره زمین بچرخیم شبکه گازرسانى انجام شده است 
و جزو پنج کشور برتر دنیا در تکمیل زیرساخت ها هستیم، 
در این شرایط بازگوى این دستاوردها براى آحاد مردم و 

نسل جوان ضرورى است.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى استان اصفهان از افتتاح 20 طرح گردشگرى 
در پهنه استان اصفهان همزمان با دهه فجر خبر داد.

حمیدرضا محققیان با اعلام این مطلب گفت: با توجه به 
برنامه ریزى هاى معاونت سرمایه گذارى و امور طرح هاى 
اداره کل و به همت بخش خصوصى، در دهه فجر امسال 
شاهد رشد فزاینده زیرساخت هاى گردشگرى در گستره 
استان پهناور اصفهان خواهیم بود.سرپرست اداره کل 
میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان 
ادامه داد: بر اساس برنامه ریزى هاى انجام  شده، بیست طرح 
گردشگرى در شهرستان هاى اردستان، آران و بیدگل، 

کاشان، خوانسار، فلاورجان، تیران و کرون، خوروبیابانک، 
گلپایگان، نائین، نجف آباد و نطنز هم زمان با دهه فجر آماده 
بهره بردارى است.او افزود: این طرح ها شامل پنج اقامتگاه 
سنتى با نجات بخشى پنج خانه تاریخى در پهنه استان، 14 
اقامتگاه بوم گردى با نجات بخشى 14 خانه تاریخى روستایى 
و یک هتل دوستاره در پهنه استان است که به زیرساخت هاى 
گردشگرى استان افزوده خواهد شد.محققیان تصریح کرد: 
با بهره بردارى از این طرح ها که با حمایت دولت و به همت 
بخش خصوصى انجام مى شود، تعداد 554 تخت به ظرفیت 
اقامتى استان افزوده  شده و براى 156 نفر در پهنه استان 

به صورت مستقیم تولید اشتغال خواهد شد.

  شکوفه کردن برخى درختان در کاشان

 تحقق یکى از مطالبات قدیمى ساکنان گوگد

  35 پروژه عمرانى در نجف آباد افتتاح مى شود

دغدغه جدى مردم تیران و کرون 

تفاهم نامه سه جانبه براى احیاى صنایع دستى نوش آباد

آغاز اجراى دو طرح خدماتى در شاپور آباد برخوار

 نصف جهان  در حالى که استان اصفهان روزهاى 
سرد سال را پشت سر مى گذارد، برخى درختان 
میوه هاى هسته دار به تاز گى در شهرستان کاشان 
به شکوفه نشسته اند! شکوفه هاى درختان بادام، 
و آلوچه در باغ هاى بسیارى از شهروندان دیده شده

 است.

زمان اصلى شکوفه دادن درختان، فصل بهار است، 
اما به علت تغییر شرایط جوى، در این فصل شاهد 

آن هستیم.
این در حالى است که سردى هوا و بارش باران و 
برف، باعث ریختن شکوفه ها و مانع به بار نشستن 

آنها مى شود.

 نصف جهان  فاز اول احداث میدان ورودى شهر گوگد 
به بهره بردارى رسید. این میدان یکى از مطالبات 
مردم این شهر از مدیریت شهرى بود که حالا محقق 
شده است.حسین علیمحمدى، شهردار گوگد در بیان 
جزئیات این طرح گفت: اجراى پروژه اصلاح هندسى 
و احداث میدان در ورودى شهر گوگد سالیان سال 
یکى از آرزوهاى مردم نه تنها در شهر گوگد بلکه کل 
شهرستان بود که با مساعدت هاى نماینده گلپایگان 
و خوانسار در مجلس، فرماندار و ...  در مدت شش 

ماه اجرا و اکنون به مرحله بهره بردارى رسیده است.
گفتنى است  براى این پروژه  ده هزار مترمربع 
خاکبردارى، 3000 متر مکعب تهیه، پخش و کوبیدن 
تونان، 1400 تن آسفالت و ... انجام شده است. 
فاز اول این پروژه  در مجموع شش میلیارد و 400 
میلیون تومان هزینه در برداشته است و فاز دوم 
آن که به کمربندى شهر گوگد و در نهایت میدان 
بقیه االله منتهى مى شود نیز در دستور کار شهردارى 

گوگد قرار دارد.

 نصف جهان هم زمان با دهه فجر  نزدیک به 40 طرح 
و پروژه عمرانى، خدماتى و اقتصادى در شهرستان 
نجف آبادکلنگ زنى و افتتاح مى شود. براى این 
پروژه ها اعتبارى بالغ بر 4840 میلیارد ریال در نظر 

گرفته شده است.
موسى مباشرى، معاون استاندار و فرماندار ویژه 
نجف آباد، بهره بردارى از بخش وى آى پى و 
بهره بردارى از بخش دندانپزشکى شبانه روزى 
بیمارستان شهید محمد منتظرى، بهره بردارى از دو 
واحد گلخانه بخش خصوصى و بهره بردارى از 2 واحد 
تولیدى صنعتى دانش بنیان را از جمله مهم ترین این 

پروژه ها اعلام کرد.
وى ادامه داد: هم زمان با این ایام تعدادى طرح 
مدیریت شهرى، دهیارى ها و توسعه زیرساخت هاى 
انرژى نیز در این منطقه افتتاح و مورد بهره بردارى 

قرار مى گیرد.
مباشرى همچنین به کلنگ زنى و آغاز پروژه هاى 
بخش خصوصى و خدماتى در این دهه نیز اشاره 
کرد و گفت: طرح توسعه واحد تولیدى لوله و پروفیل 
علویجه و کلنگ زنى آغاز عملیات تسطیح اراضى 
مسکونى طرح نهضت ملى مسکن در این ایام انجام 

مى شود.

 نصف جهان   بیمارستان بهنیا تیران پاسخگوى همه 
نیاز نبوده و احداث بیمارستان تخصصى مطالبه جدى 
مردم است. این موضوع را على محمدى کیا فرماندار 
تیران و کرون در آئین بهره بردارى از پروژه هاى 
عمرانى و زیرساختى این شهرستان بیان کرد و گفت 
که احداث بیمارستان تخصصى امام رضا (ع) تیران و 

کرون دغدغه و نیاز مهم مردم است.
فرماندار تیران و کرون با بیان اینکه مطالبه به حق 
مردم این منطقه در ردیف اعتبارات دولتى قرار گرفته، 
تصریح کرد: تسهیل در افزایش توزیع اعتبار و تسریع 

اجراى پروژه مورد مطالبه است.
وى اظهارکرد: بخشى از بودجه و وقت مدیریت 
شهرستان براى توسعه زیرساخت ها قرار گرفته تا 
علاوه بر زندگى عمومى مردم در توسعه اقتصادى 

نیز شرایط تسهیل شود.
محمدى کیا با اشاره به توسعه گلخانه و منازل 
مسکونى افزود: گاز رسانى در بخش کرون یکى از 
نیازهاى گلخانه داران و مردم آن منطقه بود که با 
تلاش شرکت گاز ایستگاه تقلیل فشار گاز 50 هزار 

متر مکعبى در روستاى مبارکه احداث شد.
فرماندار تیران و کرون ادامه داد: توسعه 
زیرساخت هاى انتقال گاز در بخش کرون علاوه بر 
این ایستگاه انجام شده که 630 میلیارد ریال براى آن 

اعتبار صرف شده است.
وى یادآورشد: 17 روستا از گاز پایدار به 
واسطه این پروژه ها برخوردار شده اند که در 
فصل سرمایه کمترین مشکل و کمبود را

 خواهیم داشت.

 نصف جهان    بر اساس طرحى که در شهردارى نوش 
آباد مورد بررسى قرار گرفته است، قرار شده هنرهاى 

دستى نوش آباد در مدارس شهر تدریس شود.
احیاى صنایع دستى نوش آباد در رشته هاى گوى 
بافى، سفال و زیلوبافى با استفاده از ظرفیت کلاس 
هنر مدارس نوش آباد به موافقت اداره هاى آموزش و 

پرورش و میراث آران و بیدگل رسید.
آن طور که مدیر فرهنگى و گردشگرى شهردارى 
نوش آباد از انگیزه اجراى این طرح گفته است، 
صنایع دستى اگر توسط کودکان و نوجوانان تولید 
شده و به مصرف  آنها برسد، وارد زندگى شهروندان 
مى شود و از فراموشى نجات پیدا مى کند و بر این 

اساس تصمیم گرفته شده که هنرهاى دستى 
نوش آباد در مدارس شهر تدریس شود.

وى اظهار کرد: آموزش سفال در دبیرستان پسرانه و 
آموزش گوى بافى در دبیرستان دخترانه براى امسال 

برنامه ریزى شده است.
مدیر فرهنگى و گردشگرى شهردارى نوش آباد، 
تصریح کرد: آموزش زیلوبافى برنامه سوم ما 
بود که نیازمند شرایط و دستگاه هاى خاص 
خود است که بعد از فراهم شدن زیرساخت هاى 
لازم، در سال آینده اجرایى خواهد شد تا بتوانیم 
این بخش از تاریخ و تمدن نوش آباد را به جهان

 عرضه کنیم.

 نصف جهان     اجراى دو طرح خدماتى جایگاه پمپ 
بنزین و منطقه کارگاهى مشاغل مزاحم در شهر 

شاپور آباد برخوار آغاز شد.
شهردار شاپور آباد گفت: براى ساخت جایگاه پمپ 
بنزین و منطقه کارگاهى مشاغل مزاحم بیش از 720 

میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
فرید شریعت زاده افزود: منطقه کارگاهى مشاغل 
مزاحم در زمینى با 80 هزار متر مربع مساحت و 168 

پلاك 250 مترى براى اشتغالزایى بیش از 900 نفر 
ساخته مى شود.

وى گفت: خدمات زیر بنایى این منطقه با اعتبارى 
افزون بر 700 میلیارد ریال تا بهمن سال آینده انجام 

مى شود.
وى گفت: اولین جایگاه پمپ بنزین شهر شاپور آباد 
نیز در زمینى به وسعت دو هزار و 700 متر مربع تا 

هفته دولت سال آینده ساخته مى شود.

 مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان از افت فشار آب در مناطقى از شرق اصفهان به دلیل 
شکستگى لوله انتقال آب خبرداد.

منصور شیشه فروش با اشاره به اینکه بر اثر شکستگى لوله در محدوده شرکت نمایشگاه هاى بین المللى 
و شهر رویاها، نشت آب از دو خط لوله یک هزار میلیمترى انتقال آب مناطق شرق اصفهان رخ داده است، 
اظهار داشت: عوامل فنى و تعمیرات شرکت آب و فاضلاب از صبح روز دوشنبه عملیات حفارى تعویض 

و بازسازى خطوط لوله را آغاز کردند.
وى ادامه داد: با بررسى شرایط محل علت حادثه فرونشست زمین و نفوذ ریشه درختان واقع در حریم 

خطر اعلام شده است.
به گفته مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان با پیش بینى هاى صورت گرفته و افزایش ظرفیت 
مخازن، مشکل جدى براى تأمین آب شرب مشترکین مناطق اطراف و شهرستان هاى در مسیر از 
جمله روشن دشت، شهرك زاینده رود، نائین، ورزنه، هرند، جرقویه، کوهپایه و … ایجاد نشد و فقط در 

برخى مناطق افت فشار آب گزارش شد.
شیشه فروش خاطرنشان کرد: خشکى رودخانه زاینده رود و کاهش سطح آب هاى زیر زمینى باعث 
ایجاد فرونشست زمین در دشت اصفهان برخوردار شده که اثرات آن در تشدید وقوع حوادث شکستگى 

شبکه هاى فرسوده آب و فاضلاب در شهر اصفهان و مناطق مجاور مؤثر است.
وى اضافه کرد: بیش از 300 کیلومتر از شبکه هاى آب و فاضلاب شهر اصفهان با قدمت 50 سال 
فرسوده بوده که با توجه به شرایط فرونشست زمین وقوع مخاطرات ناشى از شکستگى و ایجاد حفره و 
شکاف در خیابان ها را افزایش داده و نیاز است وزارت نیرو ضمن تأمین حقابه هاى قانونى زاینده رود اعم 
از کشاورزى و زیست محیطى و احیاى تالاب گاوخونى و تسریع در اجراى طرح هاى تأمین آب استان 
و احیاى رودخانه زاینده رود نسبت به تخصیص اعتبارات مورد نیاز براى بازسازى شبکه هاى فرسوده 

و در معرض خطر اقدام کند.
به گفته مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان در سال جارى 26 مورد حادثه شکستگى 

شبکه هاى آب و فاضلاب در شهر اصفهان اتفاق افتاده است.

افت فشار آب بر اثر شکستگى لوله 
در محدوده شهر رویاها
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با ظهور گوشى هاى هوشمند، Nokia که روزى در بازار موبایل حکمرانى مى کرد، 
رو به زوال رفت؛ اما شرکت HMD آن را احیا کرد. حالا ظاهرا 
تاریخ در حال تکرار است و این بار شاید ناگزیر به وداع همیشگى 

با برند نوکیا باشیم.
اگر بیش از 30 سال سن داشته باشید، احتمالا اولین موبایلى که 
به دست گرفتید، محصول نوکیا بوده است. البته مدت هاست آن کمپانى فنلاندى 
که پشت این برند پرآوازه قرار داشت، گوشى تولید نمى کند؛ اما طى سال هاى اخیر، 
شرکت اچ ام دى گلوبال صاحب امتیاز برند نوکیا 

ساندار پیچاى، مدیرعامل گوگل، اعلام کرد سرویس ذخیره سازى ابرى گوگل 
وان این شرکت در آستانه عبور از 100 میلیون مشترك است. 
ساندار پیچاى در جریان اعلام درآمد سه ماهه چهارم 2023
آلفابت ضمن اعلام رسیدن سرویس گوگل وان به 100

میلیون مشترك اظهار داشتکه این شرکت به دنبال افزودن 
ویژگى هاى هوش مصنوعى به این سرویس است.

غول جستجو، سرویس گوگل وان را در سال 2018 راه اندازى کرد. از آن زمان 
این محصول تکامل یافته و به قابلیت هاى اضافى از جمله ویژگى هاى اپلیکیشن  
Photos مانند پاك کن جادویى، نور پرتره، تارى پرتره و تغییرآسمان در تصاویر 

مجهز شده است.پلن هاى اشتراك گوگل وان از 99/1 دلار در ماه شروع مى شود 
که به شما 100 گیگابایت فضاى ذخیره سازى قابل اشتراك گذارى با پنج نفر و 

دسترسى به سرویس VPN در ایالات متحده را مى دهد.
پیچاى خاطرنشان کرد که کل تجارت اشتراك گوگل (از جمله یوتیوب پریمیوم، 
موزیک، یوتیوب تى وى و گوگل وان) در مسیر صعودى قرار دارد و درآمد سالانه 
آن از 15 میلیارد دلار عبور کرده است. این شرکت گفت که این یک جهش 5
برابرى نسبت به سال 2019 است. همچنین اضافه کرد که به دلیل عملکرد قوى 
سرویس هاى اشتراکى، رشد 23 درصدى را نسبت به سال گذشته ثبت کرده است.
آخرین بار گوگل اشاره کرد که کاربران پولى یوتیوب 80 میلیون در نوامبر 2022
بوده است. اما از آن زمان تاکنون به روز رسانى دیگرى وجود نداشته است. این 

شد و با عرضه محصولات خود تحت این نام، آن را زنده نگه داشت. ظاهرا حالا این 
دوران هم به پایان رسیده و باید آماده وداع همیشگى با برند نوکیا باشیم.

به تازگى اچ ام دى از قصد خود براى فروش محصولاتش خارج از قالب نوکیا و ارائه 
Nokia یک هویت جدید از خود خبر داد. حتى حالا وقتى مى خواهید وارد سایت
Human رى دایرکت مى شوید. این شرکت که خود را HMD شوید، به  وب سایت
Mobile Devices معرفى مى کند، اعلام کرده که قصد دارد گوشى هاى گردن 

کلفت، جذاب، امن، سریع و ارزان قیمت بسازد.البته همچنان در این وب سایت، 
HMD گوشى هاى نوکیا هم براى فروش قرار دارند؛ ولى واضح است که دیگر

مى خواهد نام خود را از زیر سایه Nokia خارج و در قامت تولیدکننده تازه اى فعالیت 
کند.ناگفته نماند که هنوز نه Nokia و نه HMD به صراحت از توقف تولید صحبتى 
به میان نیاورده اند؛ اما قرارداد این دو رو به پایان است و بعید به نظر مى رسد اچ ام دى 
قصد تمدید آن را داشته باشد. حتى همه اکانت هاى نوکیا در شبکه هاى اجتماعى 
هم یک به یک در حال بسته شدن هستند. البته این درست که نوکیا هیچ وقت 
در بازار گوشى هاى هوشمند، برند پرطرفدارى نشد؛ ولى حضور فاجعه بارى هم 
در این بازار نداشت. به عنوان مثال در سه ماهه سوم سال 2023، فقط فروش دو 
برند در بازار آمریکا رشد داشت که یکى از آن ها، نوکیا بود. بنابراین مى توان گفت 
دست کشیدن HMD از نوکیا در این زمان، کمى غافلگیرکننده است. این شرکت 
هم اکنون روى تولید 6 گوشى جدید کار مى کند؛ اما باید دید آیا مى تواند جاى خالى 

نوکیا را دست کم در قلب دوست داران این برند پر کند؟

شرکت اشاره کرد که YouTube Shorts توسط 2 میلیارد کاربر در هر ماه و 7
میلیارد پخش روزانه مشاهده مى شود.در اوایل این ماه، گوگل نزدیک به 1000
کارمند را در بخش هایى از جمله سخت افزار، مهندسى و خدمات و 100 کارمند 
از یوتیوب را اخراج کرد. بعداً پیچاى یک یادداشت داخلى براى کارکنان ارسال و 

اعلام کرد که امسال جایگاه هاى شغلى بیشترى کاهش خواهد یافت.
شایان ذکر است، گوگل در انتشار درآمد خود به 182502 کارمند اشاره کرد که 
کمى بیشتر از 182381 کارمندى که در انتشار درآمد سه ماهه سوم گزارش کرده 
بود. با این حال، این تعداد به طور قابل توجهى کمتر از 190234 کارمندى است 

که در پایان سال 2022 داشت. 

«گوگل وان»  «گوگل وان»  ۱۰۰۱۰۰ میلیون مشترک دارد میلیون مشترک دارد نوکیا به آخر خط رسیدنوکیا به آخر خط رسید

۵۵ گوشی اقتصادی اندرویدی جذاب برای سال  گوشی اقتصادی اندرویدی جذاب برای سال ۲۰۲۴۲۰۲۴ 
گزینه هاى متعددى در سال 2024 پیش روى افراد علاقمند به خرید گوشى هاى اقتصادى اندرویدى قرار دارند. اما اگر به فکر خرید یک گوشى ارزشمند هستید که عملکرد فنى مناسب را با قیمت خوب همراه کند، در ادامه با ما همراه باشید؛ چراکه قصد داریم 

تعدادى از بهترین گوشى هاى اندرویدى اقتصادى سال 2024 را به شما معرفى کنیم که مى توانند بدون خالى کردن جیب شما عملکردى قابل قبول ارائه دهند. 

 قیمت: حدود  قیمت: حدود 2020 م میلیون تومانیلیون تومان
وان پلاس در بسیارى بازارهاى جهان حضور ندارد و به همین 
دلیل شهرت این کمپانى کمتر از برخى برندهاى چینى مثل 
شیائومى است. در عین حال این کمپانى گزینه اول براى افرادى 
است که تمایل دارند یک گوشى با مشخصات پریمیوم و قیمت 
میانرده بخرند! وان پلاس نورد ان ۵G30 یکى از بارزترین 
نمونه هاى این چیره دستى OnePlus در ساخت گوشى هاى 
میانرده با قیمت استثنایى است که توانسته با ارائه عملکردى 

عالى طرفداران پر و پا قرصى براى این کمپانى دست و پا کند.
این گوشى از تراشه اسنپدراگون 695 کوالکام بهره برده و ضمن 
ارائه حافظه 128 گیگ، 8 گیگ رم را نیز به کاربران هدیه خواهد 
کرد. وان پلاس نورد ان 30 همچنین صفحه نمایشى 6.5 اینچى 
داشته و براى اجراى اکثر کاربرى هاى ابتدایى روزانه ایده آل بوده 
و فعالیت هاى پایه را بدون کوچکترین دردسرى انجام مى دهد. 
میانرده اقتصادى جدید وان پلاس همچنین آن قدر توانمند است 
که براى اجراى برخى بازى هاى نه چندان سنگین نیز مناسب 
ارزیابى شده و با بهره بردن از صفحه نمایش بزرگى که رزولوشن 
2400 در 1080 پیکسلى داشته و نرخ نمونه بردارى لمس آن 240
هرتز است، تجربه بصرى جذابى براى علاقمندان رقم مى زند.

بیشترین صرفه جویى هزینه از سوى وان پلاس در این گوشى 
در بخش دوربین انجام شده است. البته دوربین اصلى به کار 
رفته در این گوشى 108 مگاپیکسلى بوده و براى یک محصول 
اقتصادى قابل قبول تلقى مى شود. با این وجود عکسبردارى با 
این گوشى خصوصا در نور کم چندان چنگى به دل نمى زند! در 
عین حال مطمئنا کسى از یک گوشى 300 دلارى انتظار ندارد 

که تصاویرى با کیفیت هم تراز پرچمداران بگیرد!

قیمت: حدود قیمت: حدود 2424 میلیون تومان میلیون تومان
سرى گوشى هاى پیکسل گوگل هم از جمله محصولاتى هستند 
که توانسته اند بدون کاهش کیفیت، رقبایى در خور توجه براى 
سرى گوشى هاى آیفون اپل و گلکسى اس سامسونگ باشند. این 
مساله در Pixel۷a به اوج خود رسیده؛ دستگاهى که در واقع مدلى 
اقتصادى از پیکسل 7 به شمار رفته و عملکردى هم تراز با یک 
پرچمدار دارد. گوشى هاى اقتصادى معمولا در بسیارى زمینه هاى 
کلیدى مثل تراشه، حافظه یا صفحه نمایش ضعیف تر از سرى اصلى 
هستند. با این وجود گوگل موفق شده با حدف برخى قابلیت هاى 
لوکس مثل شارژ بیسیم بدون تغییر قابلیت هاى کلیدى پیکسل 7

معمولى، قیمت مدل ۷a را به قیمت حدود 500 دلار برساند.
در نگاه اول قیمت 500 دلارى براى یک گوشى که برچسب 
«اقتصادى» را روى خود مى بیند، اندکى گران به نظر مى رسد. با 
این وجود باید توجه کرد عملکرد گوشى پیکسل ۷a واقعا هم تراز با 
محصولات پرچمدار سال گذشته اندرویدى است و به لحاظ توان 
پردازشى یا حافظه چیزى کمتر از پیکسل 7 معمولى ندارد. گوشى 
میانرده گوگل از یک صفحه نمایش 6,1 اینچى بهره مى برد که 
نرخ رفرش 90 هرتزى دارد. این نرخ نوسازى در مقایسه با نرخ 
رفرش 60 هرتزى پیکسل ۶a به طور محسوسى بالاتر است. 
علاوه بر این، حضور 8 گیگ رم و حافظه داخلى 128 گیگ در 
این گوشى هم باعث مى شود که عملکرد فنى آن حین استریم یا 
انجام بازى هم سطح یک پرچمدار هزار دلارى اندرویدى باشد! 
پیکسل ۷a البته در بخش باترى به طور معنادارى در مقایسه با 
رقباى هم رده اش عقب تر است و با ارائه یک باترى 4385 میلى 
آمپر ساعتى در نیمه پایین گوشى هاى میانرده از نظر شارژدهى 

باترى قرار مى گیرد. 

قیمت: حدود قیمت: حدود 55//77 میلیون تومان میلیون تومان
شاید تصور این که بتوان از برند معتبرى مثل سامسونگ یک 
گوشى با قیمت کمتر از 200 دلار خرید براى بسیارى از شما 
غیرممکن باشد. با این وجود گلکسى اى 14 یکى از بهترین 
گوشى هاى اندرویدى اقتصادى سال 2024 است که برند 
Galaxy سامسونگ را یدك کشیده و توانسته با ایجاد توازنى 

منطقى بین قیمت و عملکرد به دستگاهى شگفت انگیز در 
کلاس قیمتى اقتصادى و میانرده تبدیل شود. هدف سامسونگ 
از ساخت گلکسى A۱۴ رقابت با محصولات متعدد و ارزان قیمت 
چینى در کشورهاى در حال توسعه است که بازارى بکر براى 
Galaxy A۱۴۵G گوشى سازان به شمار مى رود. در عین حال

به خوبى توانسته هدف خود را به انجام رسانده و به دستگاهى 
خوش قیمت و قابل اتکا تبدیل شود.

این گوشى از تراشه اگزینوس 1330 سامسونگ بهره برده و به 
64 گیگ حافظه داخلى در کنار 4 گیگ رم مجهز است.  گوشى 
اقتصادى سامسونگ همچنین به اندروید 13 هم مجهز بوده 
و یکى از ارزان ترین اعضاى خانواده کهکشانى سامسونگ به 
شمار مى رود. سامسونگ البته در اقدامى قابل ستایش همزمان 
با رونمایى از این گوشى در ژانویه 2023 از تضمین انتشار چهار 
نسخه بعدى اندروید و چهار سال پشتیبانى نرم افزارى و امنیتى 
هم براى آن خبر داد! گلکسى اى 14 همچنین از بلوتوث 5.2 و 
واى فاى 5 هم پشتیبانى مى کند. صفحه نمایش این گوشى 
اقتصادى سامسونگ 6,6 اینچى بوده و در آن از پانل هاى ال سى 
دى با نرخ نوسازى 90 هرتزى استفاده شده است. به این ترتیب 
نمى توانید انتظار داشته باشید با صفحه نمایشى هم تراز با گلکسى 

اس 24 و نمایشگر شگفت انگیز آن طرف باشید.

قیمت: حدود قیمت: حدود 33 میلیون تومان میلیون تومان
موتورلا یکى از برندهاى فعال در حوزه گوشى هاى اقتصادى 
است که گاهى با هدف کاهش هزینه ها، آن قدر توانایى و کیفیت 
دستگاه هاى خود را پایین مى آورد که دیگر نمى توان خرید آن ها 
را توصیه کرد! در عین حال Moto G Pure یک استثنا در این 
بخش به شمار مى رود که عملکردى ستودنى را با قیمتى کمتر 
از 160 دلار ارائه داده و یکى از بهترین گوشى هاى اقتصادى 
اندرویدى در سال 2024 است! البته از یک گوشى اندرویدى در 
این محدوده قیمتى نمى توان انتظار چندان بالایى داشت. با این 
وجود اگر در پى خرید یک گوشى ارزشمند براى انجام کارهاى 
Moto G ساده روزمره خود هستید، بعید است گزینه اى بهتر از

Pure پیدا کنید. این گوشى بنا به ماهیت خود در صدد ارائه 

حداقل توانمندى سخت افزارى قابل قبول است و از 3 گیگ 
رم و 32 گیگ حافظه داخلى بهره مى برد که صرفا براى اجراى 

اپلیکیشن هاى سبک و پایه اى قابل اتکاست.
 همچنین تراشه هشت هسته اى هلیو جى 25 به کار رفته در این 
گوشى نیز با این که اصلا براى انجام بازى یا ویرایش تصاویر 
مناسب نیست؛ اما به خوبى از پس کاربرى هاى روزانه مثل 
برقرارى تماس، ارسال پیام یا گشت و گذار سبک در اینترنت 

بر خواهد آمد.
همچنین با وجود این که ظرفیت 4000 میلى آمپر ساعتى این 
گوشى روى کاغذ چندان قدرتمند به نظر نمى رسد؛ اما با در نظر 
گرفتن این که Moto G Pure اساسا براى مالتى تسکینگ 
طراحى نشده مى تواند شارژدهى فوق العاده اى داشته باشد و 
کاربران را بیش از یک روز همراهى کند. نکته بارز طراحى و 

ساخت این گوشى سادگى و قیمت پایین آن است. 

قیمت: حدود قیمت: حدود 1414 میلیون تومانمیلیون تومان
با وجود این که Galaxy A۱۴ یکى از بهترین گوشى هاى 
اندرویدى اقتصادى سال 2024 سامسونگ به شمار مى رود، اما 
اگر دنبال یک میانرده پریمیوم واقعى مى گردید که با پایین ترین 
هزینه بهترین عملکرد را ارائه کند، گلکسى A۵۴ سامسونگ 
محصول مناسب شماست. این گوشى 450 دلارى دستگاهى 
فوق العاده است که بسیارى قابلیت هاى فنى گوشى هاى پرچمدار 

سامسونگ را در خود جا داده و به کاربران عرضه مى کند.
اگر بتوانید از برخى ایرادات جزیى گلکسى A۵۴ مثل تعداد زیاد 
اپلیکیشن هاى پیش فرض و غیر قابل حذف آن چشم پوشى با 
محصولى سر و کار خواهید داشت که یک سر و گردن بالاتر از 
سایر میانرده هاى بازار قرار گرفته و با تکیه بر پشتیبانى نرم افزارى 
و امنیتى طولانى سامسونگ مى تواند تا سال ها شما را همراهى 
کند. این گوشى از یک صفحه نمایش 6,4 اینچى بهره مى برد 
که توسط لایه گوریلا گلس 5 محافظت مى شود. علاوه بر این، 
علاقمندان به Galaxy A۵۴ مى توانند آن را با 6 یا 8 گیگ رم 
و 128 یا 256 گیگ حافظه داخلى خریدارى کنند.  در این میان 
حضور درگاه کارت حافظه هم قابلیت جذاب و منحصربفرد 
دیگرى است که امکان ارتقاى حافظه تا سقف یک ترابایت را 
به کاربران گلکسى اى 54 داده و خیال آن ها را از بابت کمبود 

حافظه راحت مى کند.
Galaxy A۵۴ حسگر اصلى به کار رفته در ماژول دوربین

رزولوشنى 50 مگاپیکسلى دارد که روى کاغذ، در مقایسه با 
بسیارى میانرده هاى دیگر بازار اندکى ضعیف به شمار مى رود. با 
این وجود تصاویر ثبت شده توسط این دوربین وضوح و کیفیت 

بسیار بالایى دارند.

OnePlus Nord N305GGoogle Pixel7aGalaxy A145GMotorola Moto G PureSamsung Galaxy A54

در این مطلب قصد داریم کیس MB-GT-AV۳۰۹ شرکت 
اوست را معرفى کنیم . 

مدل MB-GT-AV۳۰۹ در کلاس 
گیمینگ طراحى و در بازار عرضه شده 
است. این کیس از مدیریت نصب کابل 

پشتیبانى مى کند.

 درکنار این امر، ساختار و جنس کیس اوست از ترکیب 
پلاستیک، شیشه و فلز است.

Micro- و ATX از مادربرهایى با فرم MB-GT-AV۳۰۹

ATX پشتیبانى مى کند.  همچنین شما مى توانید نورپردازى 

داخل آن را براساس سلیقه شخصى خود تنظیم کنید.
 در روزهاى گذشته ما در دفتر زومجى به جعبه گشایى این 

کیس پرداختیم و محتویات درون جعبه آن را براى نمایش 
آماده کردیم. 

پشتیانى از 8 عدد اسلات توسعه افقى و 2 اسلات توسعه 
عمودى، وجود یک ریموت کنترل RF (رادیویى) و قرار 
گیرى 4 عدد فن 120 میلى مترى از نوع سوپر سایلنت در 

ساختار محصول از دیگر نکات مثبت آن است.

 معرفی کیس
MB-GT-AV۳۰۹ اوست

که پشت این برند پرآوازه قرار داشت، گوشى تولید نمى کند؛ اما طى سال هاى اخیر،
190234 کارمندى اسشرکت اچ ام دى گلوبال صاحب امتیاز برند نوکیا با این حال، این تعداد به طور قابل توجهى کمتر از 4د.

2ه در پایانسال2022 داشت. 
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حوریه ارجمند

تربیت فرزندان فرآیندى گسترده و چندفرهنگى 
است که توسط والدین براى رشد آنها انجام مى شود. 
این فرآیند شامل انتقال ارزش ها، مسئولیت ها و 
مهارت هاى ضرورى براى زندگى به فرزندان مى شود. 
اهداف تربیت فرزندان عمدتاً به شکل ساختن یک 
شخصیت تعادل یافته، اخلاقى و مسئول تاکید دارد. 
در تربیت فرزندان، ارتباط فعال و موثر بین والدین و 
فرزندان اساسى است. این ارتباط نه تنها به والدین 
این امکان را مى دهد که نیازها و احساسات فرزندان 
را درك کنند، بلکه به فرزندان نیز اعتماد به نفس، 
اراده به یادگیرى، و توانایى برقرارى ارتباطات سالم 
را بیاموزد.تربیت فرزندان بیشتر از یادآورى قوانین و 
مرزها به فرزندان، به ایجاد یک محیط معنى دار براى 
یادگیرى و رشد افرادى با اراده و خلاقیت تأکید دارد. با 
ایجاد فرصت هاى آموزشى، تشویق به تفکر انتقادى، و 
ارائه مدل هاى نقش آفرینى مثبت، تربیت فرزندان به 
شکل جامعى مؤثر و براى زندگى در جوامع مختلف 

آماده مى شوند.

1. ارتباط قوى با فرزندان 
همیشه تربیت فرزندان نیازمند انعطاف و تطبیق با 
وضعیت ها است. این نکات به صورت کلى مى توانند در 
مسیریابى شما به عنوان والدین مفید باشند.ارتباط قوى 
با فرزندان از جنبه هاى کلان تربیت موثر است و در 
دیدگاه روانشناسى، این ارتباط به عنوان پایه اى براى 
سلامت روانى فرزندان مطرح مى شود. ارتباط دوسویه 
و گوش دادن فعال به احساسات فرزندان مى تواند 
احساس امنیت و اعتماد به نفس آنها را تقویت کند. با 
ایجاد یک فضاى باز در مورد تجربیات و افکارشان، 

آنها را تشویق به به اشتراك گذارى احساسات 
مثبت و منفى مى کنیم.

2. تشویق به خودپنداره مثبت
حمایت و اطمینان از فرزندان در هر 
مرحله از رشد یک اصل اساسى است. 
این حمایت مى تواند با ابراز توجه به 
دغدغه ها و موفقیت هاى آنها صورت 
گیرد. ارائه پشتیبانى در زمان هاى مهم 

مانند آزمون ها یا تغییرات مهم در زندگى 
خانوادگى، به فرزندان اطمینان مى دهد 

که مى توانند بر روى حمایت والدین 
حساب کنند. این ارتباط مثبت 

و پایدار مى تواند 
تأثیر بسزایى بر 

توانایى فرزندان در مقابله با فشارهاى زندگى و تشکیل 
هویت آنها داشته باشد.با توجه به دیدگاه روانشناسى، 
ارتباط قوى با فرزندان نقش مهمى در ساختار ذهنى 
و احساسى آنها ایفا مى کند. زمانى که والدین به دقت 
گوش مى دهند و به نیازها و احساسات فرزندان توجه 
مى کنند، این ارتباط مثبت باعث تقویت احساس 

ارتباط و انسجام درونى در 
فرزندان مى شود. فهم 

عمیق از احساسات 

و تجربیات آنها، این امکان را به والدین مى دهد تا با 
واکنش هاى مناسب، احساس ارتباط و مهارت هاى 

ارتباطى آنها را تقویت کنند.

3. آموزش ارزش ها و اخلاق
آموزش ارزش ها به فرزندان از طریق مدل هاى 
نقش آفرینى و ارائه نمونه هاى قابل تقلید انجام مى شود. 
والدین با ارائه نمونه هاى مثبت از ارتباط ها، همدلى، 
صداقت و مسئولیت پذیرى، این ارزش ها را در فرزندان 
خود نشان مى دهند. همچنین، به عنوان والدین 
مى توانند با بحران ها و مواقع تصمیم گیرى 
اخلاقى کمک کنند و فرزندان 
را ترغیب به تفکر 
اخلاقى و انتخاب 

درست کنند. آگاهى از ارزش هاى مثبت همچنین 
به فرزندان کمک مى کند تا در ارتباط با دیگران، 
تصمیمات مناسبى بگیرند و رفتارهاى اجتماعى موثرى 
را انجام دهند. این ارزش ها به عنوان یک راهنماى 
معنوى در زندگى فرزندان عمل مى کنند و آنها را در 
مسیریابى درست و انتخاب مسیرهاى ارزشمند کمک 
مى کنند. تعیین مرزها و مسئولیت ها در تربیت فرزندان 
نقش بسیار مهمى ایفا مى کند. این جنبه از تربیت به 
فرزندان کمک مى کند تا مفهومى قوى از حدود و 
مسئولیت هاى شخصى خود پیدا کنند و نقاط قوت و 
ضعف در رفتارهایشان را درك کنند. تعیین مرزها، از 
طریق اعمال قوانین و مقررات خانوادگى، به فرزندان 
اجازه مى دهد تا در یک فضاى امن و مرتب که حدود و 

مسئولیت هاى واضح دارد، رشد و توسعه یابند.

4. تعیین مرزها و مسئولیت ها
 تعیین مرزها و مسئولیت ها در تربیت فرزندان نقش 
بسیار مهمى ایفا مى کند. این جنبه از تربیت به 
فرزندان کمک مى کند تا مفهومى قوى از حدود و 
مسئولیت هاى شخصى خود پیدا کنند و نقاط قوت و 
ضعف در رفتارهایشان را درك کنند. تعیین مرزها، از 
طریق اعمال قوانین و مقررات خانوادگى، به فرزندان 
اجازه مى دهد تا در یک فضاى امن و مرتب که حدود و 
مسئولیت هاى واضح دارد، رشد و توسعه یابند. 
تربیت مبتنى بر تعیین مرزها به والدین 
این امکان را مى دهد که از فرزندان 
خود انتظارات واقعى داشته باشند 
و در عین حال به آنها اطمینان 
مى دهند که مرزها براى حفظ 

امنیت و سلامت آنها است. این اقدام مى تواند به نهج 
رشد مثبت و تعالى در زندگى کمک کند و به فرزندان 
این آگاهى را بدهد که در جوانب مختلف زندگى، احترام 
به مرزها و اعمال مسئولیت ها ضرورى است.همچنین، 
مسئولیت پذیرى آموزش داده شده توسط والدین 
مى تواند به فرزندان کمک کند که احساس مالکیت 
نسبت به اعمال و تصمیمات خود پیدا کنند. با تعلیم 
مسئولیت ها، والدین مى توانند به فرزندان آموزش دهند 
که عواقب اعمالشان را درك کنند و به مسئولیت پذیرى 
در تصمیم گیرى هاى خود بپردازند. این تجربه ها 
مى توانند اساسى براى رشد سالم و موفقیت در زندگى 

فردى و اجتماعى آنها باشند.

5. آگاهى از فرایند رشد
این جنبه از تربیت به والدین این امکان را مى دهد که 
با درك مراحل مختلف رشد روحى فرزندان، به نحو 
احسن واکنش نشان دهند و سبک تربیت خود را با توجه 
به نیازها و خصوصیات مرحله هاى مختلف تطبیق دهند.
والدین موظفند به دقت به نیازها و تغییرات شخصیتى 
فرزندان در مراحل مختلف توجه کنند. این اطلاعات 
به والدین این امکان را مى دهد تا با ارائه حمایت و 
راهنمایى مناسب، رشد سالم و موثرى را براى فرزندان 
فراهم کنند. همچنین، این نگاه به والدین این امکان را 
مى دهد که در مواجهه با چالش ها و مسائل مربوط به 
هر مرحله از رشد، راهنمایى و پشتیبانى مناسب فراهم 
کنند.فرایند رشد درك شده به والدین کمک مى کند تا 
از فرزندان خود با احترام به خصوصیات و توانایى هاى 
آنها بپرسند و آنها را در توسعه مهارت هاى اجتماعى، 
عقلانى و هیجانى یارى کنند. همچنین، این نگاه به 

والدین این امکان را مى دهد که فرزندان خود را به 
شناخت و تقویت نقاط قوتشان تشویق کنند و در همین 

حین، در حل مسائل و مواجه با چالش ها کمک کنند.

6. اداره خشم و استرس
این جنبه از تربیت به والدین این امکان را مى دهد که 
به فرزندان بیاموزند چگونه با احساسات خود، به ویژه 
خشم و استرس، مواجهه و مدیریت کنند. مهارت در 
اداره این احساسات نه تنها به رشد روانى فرزندان کمک 
مى کند، بلکه نقش مهمى در ارتقاء روابط اجتماعى و 
فرآیند یادگیرى آنها ایفا مى کند.والدین مى توانند به 
فرزندان خود آموزش دهند که چگونه خشم و استرس 
خود را تشخیص دهند و این احساسات را با توجه 
به مواقع مختلف مدیریت کنند. این مهارت به آنها 
کمک مى کند تا با شکیبایى به چالش ها مقابله کنند 
و راه حل هاى سازنده براى حل مشکلات پیدا کنند.

همچنین، والدین با ارائه مدل هاى مثبت از اداره خشم 
و استرس، نمونه هاى سازنده را براى فرزندان فراهم 
مى کنند. ارائه راهکارهاى مختلف براى مواجهه با 
فشارها و احساسات ناخوشایند، به فرزندان این امکان 
را مى دهد که راه هاى مختلفى براى مدیریت احساسات 
خود را امتحان کنند.آموزش اداره خشم و استرس به 
فرزندان، مهارت هاى اجتماعى و روانى مهمى را در آنها 
تقویت مى کند و به آنها کمک مى کند که در مواجهه 
با موقعیت هاى مختلف زندگى به صورت سازنده و 

اثربخش عمل کنند.

7. توسعه مهارت هاى اجتماعى 
مهارت هاى اجتماعى شامل توانایى برقرارى ارتباطات 
مؤثر، همکارى، حل اختلاف و شناخت احساسات 
دیگران است. این مهارت ها نقش بسیار مهمى در 
تعاملات فرد با محیط اطراف ایفا مى کنند و به فرزندان 
کمک مى کنند تا در زندگى اجتماعى به صورت 
موفقیت آمیز شرکت کنند.والدین مى توانند با آموزش 
و تشویق به مهارت هاى ارتباطى، به فرزندان کمک 
کنند تا در ارتباط با دیگران، از جمله همکاران، دوستان 
و خانواده، موفقیت آمیز عمل کنند. این شامل یادگیرى 
چگونگى گفت وگو، شنیدن به دقت، و یادگیرى از 
تجربیات اجتماعى مختلف است.همچنین، آموزش 
مهارت هاى حل اختلاف و همکارى به فرزندان این 
امکان را مى دهد تا در مواقع مختلف اختلافات را 
به نحوى سازنده حل کنند و در گروه ها یا تیم ها به 
عنوان یک عضو مؤثر عمل کنند. این مهارت ها به 
آنها کمک مى کنند تا در مسیر زندگى شان به عنوان 
افرادى مسئول و متعهد به ارتباطات مثبت به جامعه 

خدمت کنند.

در حالى که برخى مى گویند نوشیدن شیر در شب مى تواند به دستگاه گوارش آسیب 
برساند برخى دیگر ادعا مى کنند که مى تواند باعث آکنه شود. اما آیا تا به حال فکر 
کرده اید که همه این ادعاهاى مطرح شده درباره شیر صحت دارد؟ آیا تا به حال به این 
نیاندیشیده اید که این باورهاى مبالغه آمیز افسانه اى بیش نیست؟ براى دانستن بیشتر 
درباره چنین باورهاى رایج و حقیقت پشت آن ها این مطلب که درباره پنج افسانه کاملا 

نادرست مربوط به شیر است را بخوانید.
نوشیدن شیر باعث افزایش وزن مى شود

این افسانه مربوط به شیر اشتباه است، زیرا مواد مغذى موجود در شیر براى سلامت 

کلى بدن ضرورى هستند. اینکه شیر باعث افزایش وزن شما مى شود یا خیر؟ بستگى 
به نوع و مقدار شیر مصرفى شما دارد. 

جوشاندن زیاد شیر باعث کاهش مواد مغذى آن مى شود
برخى افراد بر این باورند که جوشاندن مکرر شیر باعث کاهش مواد مغذى آن 
مى شود. این افسانه یا باور مربوط به شیر کاملا اشتباه است، زیرا براى سالم سازى 
شیر جوشاندن آن ضرورى است. جوشاندن شیر باعث کاهش باکترى هاى موجود در 
آن مى شود. همچنین جوشاندن مکرر شیر هیچ آسیبى به مواد مغذى آن وارد نمى کند.

شیر کلسیم را از استخوان ها خارج مى کند
این تصور غلط که شیر کلسیم را از استخوان ها خارج مى کند، بر اساس شواهد علمى 
ثابت نشده است. در حقیقت، شیر منبع عالى کلسیم است که براى سلامت استخوان ها 
حیاتى است. مصرف منظم لبنیات با استخوان هاى قوى تر و کاهش خطر پوکى 

استخوان مرتبط است.
نوشیدن شیر باعث تولید مخاط بینى مى شود

برخى افراد معتقدند که مصرف شیر باعث تولید مخاط بینى مى شود. در صورت سرفه 
پس از مصرف شیر بدون چربى احتمال افزایش خلط در گلو و بینى  وجود دارد، اما 
این افسانه مربوط به نوشیدن شیر کاملا صحت ندارد و بر تحقیقات و شواهد علمى 

نیز منطبق نیست.
شیر باعث آکنه مى شود

این باور که مصرف شیر با آکنه مرتبط است، یک افسانه رایج قدیمى بوده است. در 
حالى که واکنش بدن افراد به شیر ممکن است متفاوت باشد، شواهد علمى به طور 

مداوم از رابطه مستقیم بین مصرف شیر و آکنه حمایت نمى کند. 

کدام وسایل خانگی شما را بیمار می کنند؟کدام وسایل خانگی شما را بیمار می کنند؟باورهای نادرست درباره مصرف شیر باورهای نادرست درباره مصرف شیر 
بر اساس یک مطالعه جهانى برخى از وسایلى که ما در خانه استفاده مى کنیم
 مى توانند باعث بیمارى هاى جدى از جمله بیمارى قلبى و زوال عقل

 شوند.
VOC ها آلاینده هاى گازى هستند که مى توانند از طریق محصولات 

تمیزکننده یا پخت و پز با گاز و همچنین از اسپرى هاى دئودورانت، شمع هاى 
معطر و حتى مبلمانى که با مواد شیمیایى ضد حریق تصفیه شده اند، منتشر 

شوند.
داده هاى بیش از 2/5 میلیون دستگاه تصفیه هوا شرکت دایسون در سراسر جهان 
در این تحقیق براى اولین مطالعه جهانى کیفیت هواى متصل جمع آورى شد. بر 
روى سطوح دو نوع آلاینده متمرکز شد: PM۵/۲ ذرات ناشى از موى انسان - و 

.(VOCs) ترکیبات آلى فرار
اگر PM۵/2 استنشاق شود و وارد جریان خون شود، شواهد نشان مى دهد 
که مى توانند باعث بیمارى هاى جدى از جمله بیمارى قلبى و زوال عقل 
شود. این آلاینده عمدتا از سوزاندن چوب و زغال سنگ در فضاى باز ایجاد 

مى شود.
VOC ها آلاینده هاى گازى هستند که مى توانند از طریق محصولات 

تمیزکننده یا پخت و پز با گاز، و همچنین از اسپرى هاى دئودورانت، شمع هاى 
معطر و حتى مبلمانى که با مواد شیمیایى ضد حریق تصفیه شده اند، منتشر 

شوند.
هیو مونتگومرى، پروفسور مراقبت هاى ویژه در دانشگاه کالج لندن، مى گوید: 

وقتى از آلودگى هوا صحبت مى شود اولین چیزى که در ذهن مى آید دود خودروها و 
آلاینده هاى صنعتى است ولى دود شمع به مراتب آلایندگى بیشترى براى ساکنان 

داخل خانه دارد. 
به گفته این استاد دانشگاه دود ناشى از شمع و آلاینده هاى خانگى به مراتب 
براى انسان خطرناك تر است و باید در فضاهاى بسته استفاده از آنها را محدود

 کرد. 
وى توصیه مى کند که هنگامى که شمع روشن مى کنید یک خروجى یا مسیر 

جریان هواى آزاد در نظر بگیرید.

با سرد شدن هوا، موارد سکته قلبى نیز تا حدودى افزایش مى یابد که پزشکان قلب و عروق، 
علت این اتفاق را ناشى از فعل و انفعالات بدنى بیماران قلبى مى دانند.

افزایش فشارخون و افزایش سطح فیبرینوژن خون که تشکیل لخته در عروق کرونر را 
تسهیل مى کند به عنوان مکانیسم هاى دخیل در افزایش حملات قلبى در روزهاى سرد 
سال، مطرح شده است. زیرا هواى سرد، رگ هاى قلبى را تنگ و منقبض کرده، جریان 
فشارخون به اعضاى بدن کاهش مى یابد و در نتیجه خطر سکته قلبى بالا مى رود اما علت 
این اتفاق فقط مربوط به رگ هاى قلبى نیست بلکه هواى سرد مى تواند باعث گرفتگى 
رگ هاى خونى شود، آنها را تنگ کند و باعث مى شود که بدن تلاش کند تا بتواند دماى 
مرکزى را متناسب نگه دارد و همین امر فشار به رگ هاى خونى را افزایش مى دهد و باعث 

گرفتگى و تنگى آنها نیز خواهد شد.

دلیل دیگرى که سکته قلبى در فصل زمستان رایج تر است، این است که عفونت هاى 
تنفسى فوقانى افزایش پیدا مى کند، التهابات بدن بالا مى رود و رگ ها دیگر تعادل و 
استقامت قبلى را ندارند و وضعیت بدتر مى گردد و همین امر عاملى براى افزایش حمله و 

سکته قلبى خواهد شد.
در همین حال، خطر سکته قلبى در روزهاى سرد سال براى افرادى که بیمارى قلبى دارند یا 
در معرض مشکلات قلبى قرار دارند، بیشتر است. علاوه بر این، اکسیژن مورد نیاز بدن افراد 
در فصل زمستان کاهش پیدا مى کند، در این صورت خطر سکته قلبى افزایش پیدا مى کند.

نتایج بررسى هاى انجام شده در طول سال ها نشان مى دهد که آلودگى هوا مرگ و میر 
ناشى از بیمارى هاى قلبى عروقى را به میزان 69 درصد افزایش مى دهد. عوامل ذکر شده 
به همراه خطرات ژنتیکى و توجه نکردن به سلامتى بدن، مى تواند خطر بروز حمله قلبى 

در زمستان را به یک نگرانى جدى تبدیل کند.
منوچهر قارونى فوق تخصص قلب و عروق، در خصوص اینکه آیا افراد در فصل سرما 
بیشتر دچار سکته قلبى مى شوند یا خیر، گفت: در زمستان تعداد سکته هاى قلبى بیشتر 
مى شود چون هواى سرد باعث مى شود مقاومت محیطى بالا برود و رگ ها تنگ مى شود 

و لذا کار قلب بیشتر مى شود.
وى افزود: افرادى که عارضه قلبى دارند در فصل سرما 

باید خود را کامل بپوشانند، ماسک بزنند، سر و بینى را 
به خصوص بپوشانند با شال گردن جلوى دهان و بینى 

را بپوشانند تا هواى سرد به داخل دهان و بینى 
آنها نرود. 

یخ کنی سکته می کنی!

همیشه تربیت فرزندان نیازمند انعطاف و تطبیق با 
وضعیت ها است. این نکات به صورت کلى مى توانند در 
مسیریابى شما به عنوان والدین مفید باشند.ارتباط قوى 
با فرزندان از جنبه هاى کلان تربیت موثر است و در 
دیدگاه روانشناسى، این ارتباط به عنوان پایه اى براى 
سلامت روانى فرزندان مطرح مى شود. ارتباط دوسویه 
و گوش دادن فعال به احساسات فرزندان مى تواند 
اعتماد به نفس آنها را تقویتکند. با  احساسامنیت و
ایجاد یک فضاى باز در مورد تجربیات و افکارشان، 

آنها را تشویق به به اشتراك گذارى احساسات 
مثبت و منفى مى کنیم.

م. تشویق به خودپنداره مثبت 2
ر هر حمایت و اطمینان از فرزندان در
مرحله از رشد یک اصل اساسى است. 
این حمایت مى تواند با ابراز توجه به 
دغدغه ها و موفقیت هاى آنها صورت 
گیرد. ارائه پشتیبانى در زمان هاى مهم

مانند آزمون ها یا تغییرات مهم در زندگى 
خانوادگى، به فرزندان اطمینان مى دهد 

که مى توانند بر روى حمایت والدین
حساب کنند. این ارتباط مثبت 

و پایدار مى تواند 
تأثیر بسزایى بر 

گوش مى دهند و به نیازها و احساسات فرزندان توجه 
مى کنند، این ارتباط مثبت باعث تقویتاحساس

ارتباط و انسجام درونى در 
فرزندان مى شود. فهم 

عمیق از احساسات 

ا. آموزش ارزش ها و اخلاق 3
آموزش ارزش ها به فرزندان از طریقمدل هاى 
نقش آفرینى و ارائه نمونه هاى قابل تقلید انجام مى شود. 
والدین با ارائه نمونه هاى مثبت از ارتباط ها، همدلى، 
صداقت و مسئولیت پذیرى، این ارزش ها را در فرزندان 
خود نشان مى دهند. همچنین، به عنوان والدین 
مى توانند با بحران ها و مواقع تصمیم گیرى

اخلاقى کمک کنند و فرزندان 
را ترغیب به تفکر

اخلاقى و انتخاب 

معنوى در زندگى فرزندان عمل مى کنند و آ
مسیریابى درست و انتخاب مسیرهاى ارزشمند
مى کنند. تعیین مرزها و مسئولیت ها در تربیتف
نقش بسیار مهمى ایفا مى کند. این جنبه از تر
فرزندان کمک مى کند تا مفهومى قوى از
مسئولیت هاى شخصى خود پیدا کنند و نقاط
ضعف در رفتارهایشان را درك کنند. تعیین مر
طریق اعمال قوانین و مقررات خانوادگى، به ف
اجازه مى دهد تا در یک فضاى امن و مرتب که
مسئولیت هاى واضح دارد، رشد و توسعه یابند.

4. تعیین مرزها و مسئولیت ها
 تعیین مرزها و مسئولیت ها در تربیت فرزندان
بسیار مهمى ایفا مى کند. این جنبه از تر
فرزندان کمک مى کند تا مفهومى قوى از
مسئولیت هاى شخصى خود پیدا کنند و نقاط
ضعف در رفتارهایشان را درك کنند. تعیین مر
طریق اعمال قوانین و مقررات خانوادگى، به ف
اجازه مى دهد تا در یک فضاى امن و مرتب که
مسئولیت هاى واضح دارد، رشد و توسع
تربیت مبتنى بر تعیین مرزها به
این امکان را مى دهد که از ف
خود انتظارات واقعى داشته
و در عین حال به آنها اط
مى دهند که مرزها براى

چگونه فرزندان خود راچگونه فرزندان خود را

 تربیت کنیم؟ تربیت کنیم؟

افراد در فصل سرما آیا
بیشتر قل کتههاى ستان تعداا

طىبالابر

ل سرما 
بینى را
 و بینى 

اد سکته هاى قلبى بیشتر
رود و رگ ها تنگ مى شود
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آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت 
اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 7431 مورخ 
1402/10/12 آقاى رسول محمدى نجف آبادى فرزند غلامحسین در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 227.25 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 15 فرعى از 
464 اصلى واقع در قطعه 5 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان -متقاضى مالک 
رسمى مشاعى مى باشد.تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/03 - تاریخ انتشار نوبت 
دوم:1402/11/18 - م الف: 1650485- غلامرضا شیرانى - سرپرست واحد ثبتى 

حوزه ثبت ملک نجف آباد - از طرف داوود قورئیان نجف آبادى/11/102

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره 
ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 7788 
مورخ 1402/12/03آقاى محمد عمو قنبرى نجف آبادى فرزند حسنعلى ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 162/15 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 241 اصلى واقع در 
قطعه 3 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان متقاضى مالک رسمى مشاعى مى باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/18 - م الف: 
1650447- غلامرضا شیرانى - سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد - از 

طرف داوود قورئیان نجف آبادى/11/104

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد 
و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 7146 و 7147 مورخ 
1402/10/07 آقاى رحمت اله پالیزبان فرزند على نسبت به سه دانگ مشاع و خانم 
مریم شاه بندرى سورانى فرزند نوروزعلى نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 103/02 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 329 اصلى واقع در 
قطعه 4 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان متقاضى مالک رسمى مشاعى مى باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/11/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/18 - م الف: 
1649856- غلامرضا شیرانى - سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد - از 

طرف داوود قورئیان نجف آبادى/11/106

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و 
املاك مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. 
راى شماره  7643 مورخ 1402/10/24 خانم مریم سادات قریشى اشنى فرزند 
سید شهاب الدین در ششدانگ  یک باب خانه به مساحت 97/95 متر مربع 
قسمتى از پلاك شماره 15 فرعى از 1531 اصلى واقع در قطعه 10 بخش 11 حوزه 
ثبت ملک اصفهان متقاضى مالک رسمى مشاعى مى باشد. تاریخ انتشار نوبت 

اول:1402/11/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/18 - م الف: 1650300- 
غلامرضا شیرانى - سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد - از طرف داوود 

قورئیان نجف آبادى/11/108

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302012003292 - تاریخ : 1402/11/02-  برابر راى شماره 
140260302012003291 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فریدن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى آقاى غلامعلى مرادى چادگانى فرزند حسین 
بشماره شناسنامه 13 صادره از چادگان در ششدانگ یک قعطه باغ محصور به 
مساحت 4894.61 متر مربع بر روى قسمتى از پلاك 16 فرعى از 64 اصلى واقع 
در چادگان - مزرعه کویزان خریدارى از مالک رسمى آقاى محمد نامجو محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/04 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/18 
- م الف: 1652643 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك فریدن - محسن 

مقصودى /11/112

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه :140285602008006043- تاریخ ارسال نامه:1402/11/17 - نظر 
به اینکه سند مالکیت به شماره چاپى 213703 نسبت به تمامیت دو دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاك ثبتى 3587 فرعى از 3 اصلى ثبت دفتر املاك شماره 237 صفحه 
421 و شماره ثبت 33950 بنام هما عمادى فرزند سید یوسف ثبت وسند صادر گردیده 
است هم اکنون آقاى سیدموسى موسوى فرزند سیدابوالحسن وکالتنا طى وکالت شماره 
41294 مورخ 1402/09/18 دفترخانه 292 شهرضا با ارائه درخواست کتبى به شماره 
وارده 140221702008019854 مورخ 1402/11/15 به انضمام دوبرگ استشهادیه 
محلى که امضاء شهود ذیل شماره 25560 مورخ 1402/10/02 توسط دفترخانه رسمى 
شماره 292 شهرضا گواهى امضاء گردیده است مدعى است که سند مالکیت اولیه به 

دلیل جابجائى و سهل انگارى از بین رفته است. لذا درخواست سند المثناى پلاك فوق 
را دارد لذا به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهى میشود که هر کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود 
سند مالکیت نزد خود باشد، از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
به صورت کتبى ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و 
رسید اخذ کند تا صورت جلسه تنظیم و سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهى 
است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نگردید، اقدام به صدور سند المثنى طبق مقررات خواهد شد.تاریخ 
انتشار:1402/11/18- م الف:1663278- مرتضى قدیرى - مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت 

ملک شهرضا - از طرف محمدحسن صمصامى/11/166

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه :140285602008006036- تاریخ ارسال نامه:1402/11/17 - نظربه 
اینکه سند مالکیت به شماره چاپى 319961 نسبت به تمامیت سه دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاك ثبتى 3362 فرعى از 3 اصلى ثبت دفتر املاك الکترونیکى به شماره 
139620302008008188 بنام غلامعلى سودائى فرزند سیف اله ثبت وسند صادر 
گردیده است طى سند انتقال شماره 141146 مورخ 96/12/07 دفتر 4 شهرضا تمامت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ به مائده مکى فرزند مرتضى انتقال رسمى گردیده است و 
لاشه سند مالکیت فوق الذکر مفقود گردیده است. هم اکنون خانم مائده مکى با ارائه 
درخواست کتبى به شماره وارده 140221702008013945 مورخ 1402/08/21 
به انضمام دوبرگ استشهادیه محلى که امضاء شهود ذیل شماره 100154 مورخ 
1402/08/21 توسط دفترخانه اسناد رسمى شماره 3 شهرضا گواهى امضاء گردیده 
است مدعى است که سند مالکیت به دلیل جابجائى سهل انگارى از بین رفته است. 
لذا درخواست سند المثناى پلاك فوق را دارد لذا به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهى میشود که هر کسى مدعى انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد، از تاریخ انتشار این 
آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به صورت کتبى ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و رسید اخذ کند تا صورت جلسه تنظیم و سند 
مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید 
یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نگردید، اقدام به صدور 
سند المثنى طبق مقررات خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/11/18- م الف:1663182- 
مرتضى قدیرى - مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شهرضا - از طرف محمدحسن

 صمصامى/11/167

مدیرعامل سازمان پارك ها و فضاى سبز شهردارى 
اصفهان با بیان اینکه درختان خزان پذیر شهر اصفهان 
هرس زمستانه  مى شوند، گفت: از دلایل مهم هرس 
زمستانه  درختان حفظ جان و اموال شهروندان و جلوگیرى 
از هرگونه خسارت است که مورد تاکید این سازمان قرار 
گرفته است.مجید عرفان منش اظهار کرد: هرس زمستانه 
یکى از انواع شیوه هاى رایج در علم فضاى سبز شهرى 
است که در فصل زمستان و در موقع خواب درختان 

انجام مى شود.
وى افزود: از فواید این نوع هرس مى توان به افزایش 
رشد و باردهى، کنترل آفات و بیمارى ها، افزایش 

زیبایى و کمک به فرم دهى و زیبایى درخت نیز اشاره 
کرد، همچنین طبق تقویم باغبانى سازمان همه ساله با 
فرارسیدن فصل زمستان، این نوع هرس در سطح شهر 
صورت مى پذیرد.وى گفت: بیشتر درختانى که با این 
نوع خطر آفرینى مواجه هستند با نام هاى وسک، نارون، 
سپیدار و صنوبر شناخته شده اند و یکى از علت هاى مهم 
آن نیز کاهش بافت تراکم چوب و ضعیف شدن تنه درخت 
بر اثر کمبود آب در سطح شهر است که در صورت حذف 
نکردن این نوع شاخه ها و دستک ها با وزش باد منجر به 
سقوط درخت و خطرآفرینى مى شوند و سازمان از بروز 

اتفاقات ناگوار جلوگیرى مى کند.

معاون برنامه ریزى و توسعه سرمایه انسانى شهردار اصفهان 
گفت: از مهم ترین پروژه هاى شاخص سال آینده این 
کلان شهر مى توان به اجراى خط دو متروى اصفهان 
اشاره کرد که 4,613 میلیارد تومان اعتبار براى آن در نظر 
گرفته ایم.سعید ابراهیمى اظهار کرد: از مهم ترین پروژه هاى 
شاخص سال آینده شهر اصفهان مى توان به اجراى خط دو 
متروى اصفهان اشاره کرد که 4613 میلیارد تومان اعتبار 
براى آن در نظر گرفته ایم.وى با بیان اینکه براى اجراى 
رینگ چهارم حدود 1270میلیارد تومان، براى خرید اتوبوس 
و تقویت زیرساخت هاى حمل ونقلى شهر اصفهان 700 
میلیارد تومان اعتبار پیش بینى شده است، افزود: براى حوزه 

پساب و انتقال آب 520 میلیارد تومان و براى توسعه شبکه 
فیبرنورى در شهر 300 میلیارد تومان، همچنین براى سالن 
اجلاس 300 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

ابراهیمى گفت: از جمله پروژه هاى مهم منطقه اى اصفهان 
سال آینده نیز مى توان به تعریض خیابان زرین، خیابان 20 
مترى باطان، پارك محلى امیرعرب، ساماندهى زیر پل امام 
خمینى (ره)، پارکینگ مقابل مقابل مرکز بهداشتى حضرت 
ام البنین (س)، ساماندهى خیابان ابوذر، کمپ اضطرارى 
شرق، خیابان هاى متصل به کمربندى شمالى، ورودى 
دوم گلستان شهدا، باند شمالى کوى شهید موسویان در باغ 

فردوس اشاره کرد.

درختان خزان پذیر هرس 
زمستانه  مى شوند

اعتبار4 هزار میلیارد تومانى 
براى مترو در 1403

وداع با فاتح حاج عمران
 در اصفهان

مراسم وداع با امیر غضنفر آذرفر، فاتح حاج عمران در 
اصفهان برگزار شد، در این مراسم جمعى از فرماندهان 
نیروهاى نظامى و انتظامى استان اصفهان حضور 
داشتند. امیر سرتیپ  دوم غضنفر آذرفر، فرمانده اسبق 
لشکر 64 ارومیه و فاتح عملیات «کربلاى 7 » در سن 
84 سالگى روز یک شنبه 15 بهمن ماه بر اثر کهولت 
سن در اصفهان درگذشت. پیکر این فرمانده، با حضور 
امیر حیدرى فرمانده نیروى زمینى ارتش جمهورى 
اسلامى ایران، در قطعه 22 باغ رضوان اصفهان 
قطعه ایثارگران به خاك سپرده شد. امیر سرتیپ دوم 
غضنفر آذرفر سال 1318 در روستا مغانک واقع در 
جنوب شهرستان الیگودرز در استان لرستان متولد شد. 

تکمیل ایستگاه پمپاژ فاضلاب 
ایستگاه پمپاژ فاضلاب 25 روستا و دو شهر اشترجان 
و مینادشت در منطقه فلاورجان با سرمایه گذارى 
بخش خصوصى تکمیل شد. مدیرعامل شرکت 
آبفاى استان اصفهان اظهار داشت: با تکمیل شبکه 
فاضلاب 25 روستا در منطقه فلاورجان، فاضلاب این 
روستاها از طریق این ایستگاه پمپاژ، به تصفیه خانه 
فاضلاب فولادشهر انتقال مى یابد. حسین اکبریان 
 اظهار داشت: بیش از 330 کیلومتر شبکه فاضلاب در 
شهرهاى فلاورجان، قهدریجان، اشترجان و مینادشت 

اجرا شده است.

خبر

دریا قدرتى پور
اولین مرکز نگهدارى معتادان «متجاهر زن» 
در اصفهان بعد از سه ماه تعطیلى دوباره کارش 
را از سر شروع کرد تا مددرسانى به این زنان ابتر 
نماند. مرکزى که به همت بهزیستى استان 
اصفهان در محل قلعه شور راه اندازى شده بود 
اما به پنج ماه نکشید که به واسطه مشکلات 
موجود از سوى پیمانکار مجموعه تعطیل شد.

این مرکز که حالا مجدداً شروع به کار کرده 
قرار است زنانى را در خود پناه دهد که معمولاً 
کارتن خواب و معتاد متجاهر هستند و با ورود 
به این مرکز زیر نظر یک تیم، شامل پزشک 
روانشناس، مددکار، بهیار و مراقبین قرار 

میگیرند.
ساختمان این مجموعه تا پیش از این به 
عنوان کمپ قلعه شور به مردان اختصاص 
داشت و تا اردیبهشت ماه امسال نیز در اختیار 
مردان بود اما بعد از انتقال آنها به کمپ فدك 
این ساختمان به بانوان واگذار شد و چون نیاز 
به تعمیرات داشت از اعتبارات خاص در سفر 
ریاست جمهورى استفاده شد و این ساختمان 
در اختیار معتادان زن متجاهر که شرایط 
معمول زندگى آنها آسیب هاى زیادى هم 

دارند اختصاص داده شد.
هدف بهزیستى با جمع آورى این معتادان در 

این ساختمان کاهش آسیب ها است و آنطور 
که معاون پیشگیرى اداره کل بهزیستى استان 
اصفهان گفته به واسطه اینکه این ساختمان 
نیاز به تعمیرات داشته از اعتبارات اختصاص 
یافته در سفر ریاست جمهورى استفاده شده 
تا در جهت کاهش آسیب هاى اجتماعى در 
حوزه بانوان بهسازى این مکان مورد توجه 

قرار گیرد. 
گرچه بر اساس گفته هاى سمیه کریمى، این 
ساختمان هنوز نیاز به تعمیرات و تجهیزات 
بیشترى دارد و با توجه به حمایت مدیران 
استانى و اذعان به کمبود اعتبارات سرانه هاى 
ابلاغى، امید مى رود شهردارى  نیز با ارائه سهم 
خود از این مراکز حمایت کند تا در پایان سال 

شاهد تحولاتى مثبت در این زمینه باشیم.
در حال حاضر اطلاع رسانى درباره فعالیت 
رسمى این مرکز آغاز شده تا سایر انجمن هاى 
غیردولتى حامى کارتن خواب ها و زنان 
آسیب دیده هم از وجود این مرکز مطلع شده و 
گامى در جهت نجات زنان بى خانمان از سرما، 
گرسنگى و تخریب بیشتر ناشى از شدیدتر 

شدن و عمیق تر شدن اعتیاد بردارند.
این طرح از شنبه هفته پیش به شکل رسمى 
به اجرا درآمده است و طى آن 40 نفر دستگیر 
شده، 37 نفر به مرکز ارجاع و پس از غربال 33 

نفر پذیرش شده اند. مجموعه اى که به گفته 
معاون پیشگیرى اداره کل بهزیستى استان 
اصفهان، ظرفیت پذیرش 200 نفر را دارد اما به 
یک باره پذیرش نمى کند و به صورت پلکانى 

ظرفیت را افزایش مى دهد.
پیش از این نیز احمد نیکبخت، رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فرماندهى انتظامى استان 
اصفهان عنوان کرده بود که در مرحله دیگرى 
از طرح آرامش در شهر با هدف پاسخگویى به 
مطالبات و نگرانى هاى مردم در خصوص تردد 
معتادان متجاهر و کارتُن خواب ها 45 زن معتاد 
متجاهر از داخل تفرجگاه ها، معابر عمومى و 
پارك ها جمع آورى و براى نگهدارى و درمان 

تحویل مراکز ترك اعتیاد بلند مدت شدند.
نیکبخت با بیان اینکه بیشتر این زنان معتاد 
غیربومى هستند، اعلام کرده بود: طرد این 
زنان از خانه و خانواده باعث بروز آسیب هاى 
اجتماعى بیشترى در جامعه مى شود، بنابراین 
توصیه مى کنیم اگر خداى ناکرده خانمى 
ناخواسته در دام اعتیاد گرفتار شد خانواده وى 
براى درمان وى پیش قدم شده و از رها کردن 

او در جامعه خوددارى کنند.
«معتادان مُتجاهر» به افراد پرُخطرى گفته 
مى شود که با ظاهر نامناسب و به شکل علنى 
به مصرف مواد مخدر اقدام مى کنند و آنطور 

که سرهنگ حسین بساطى به تازگى اعلام 
کرده با وجود اینکه پلیس شهرستان، روزانه در 
قالب اجراى طرح هاى پاکسازى به جمع آورى 
معتادان مُتجاهر مى پردازد ولى تنها مرکز 

نگهدارى براى بهسازى و بازسازى آنها در 
اصفهان جوابگو نیست.

در زمان حاضر تنها یک مرکز ماده 16(ویژه 
افرادى که با دستور قضایى شناسایى مى شوند) 

در شهرستان اصفهان وجود دارد که ظرفیت 
پذیرش حجم بالاى معتادان مُتجاهرى 
را که توسط ماموران جمع آورى مى شوند،

 ندارد.

مهم ترین مرکز نگهدارى معتادان بعد از 3  ماه تعطیلى کارش را از سر گرفت

سقفى براى معتادان متجاهر زن در اصفهان 

آگهى تاسیس
موسسه غیر تجارى دانش گستر تدبیر فولادشهر درتاریخ 1402/11/11 به شماره ثبت 484 به شناسه ملى 
14013049172 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. نام : 
دانش گستر تدبیر فولادشهر موسسه غیر تجارى موضوع فعالیت :1 – طراحى و برگزارى دوره هاى آموزشى مهارتى آزاد 
ومهارتى کار و دانش طبق نظر استان تبصره 1: موسسه پس از اخذ مجوز فعالیت خاص مصوب از مراجع ذیربط و با رعایت 
ضوابط هیات رسیدگى مجاز به انجام فعالیت فوق مى باشد . تبصره 2: موضوع فعالیت مصوب در صورت تایید مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامى استان و در صورت نیاز اخذ نظر هیات رسیدگى امکان پذیر مى باشد. . به موجب مجوز از اداره کل 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى برابر با شماره مجوز 13/02/16648 در تاریخ 1402/10/10در استان مربوطه این آگهى به 
ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان لنجان، بخش فولادشهر، 
شهر فولادشهر، سى 5، کوچه فرعى هفدهم، خیابان نشاط، پلاك 125، طبقه 1 کدپستى 8491448695 دارایى شخصیت 
حقوقى 10,000,000 ریال نقدى دارایى اولیه به مبلغ 10/000/000 ریال که در بدو تأسیس مؤسسه از سوى مؤسسان 
به قرار:(نام عضو اول) آمنه محمدى مبلغ8/000/000 ریال،(نام عضو دوم)غلام فتاحیان مبلغ 2/000/000 ریال تأمین و 
تسلیم شد. مدیران خانم آمنه محمدى به شماره ملى 1171051751 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 2 سال و به 
سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقاى غلام فتاحیان به شماره ملى 1284746232 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت 
2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : تمامى اسنادمالى تعهدآور وقراردادها و اسناد اوراق 
بانکى ازقبیل چک،سفته،برات و مکاتبات موسسه با امضاى مدیرعامل ومهر موسسه اعتبارخواهدداشت. روزنامه کثیر الانتشار 
نصف جهان جهت درج آگهى هاى موسسه تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 

نمى باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى لنجان (1662832)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص پیشگام پالا فن آرشید به 
شناسه ملى 14009739391 و به شماره ثبت 
66756 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
عادى بطور فوق العاده مورخ 1402/10/10 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقاى مصطفى مؤمنیان 
به شماره ملى 1281644498 به سمت بازرس 
اصلى تا پایان سال مالى خانم فاطمه جبل عاملى 
به شماره ملى 1282258834 به سمت بازرس 
على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند. 
روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر 
آگهى هاى شرکت تعیین گردید.ترازمالى 
سال1401 تصویب شد. اداره کل ثبت اسناد 
و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1658300)

آگهى تغییرات
شرکت سهامى خاص فنى مهندسى فن آفرینى آلتون به شناسه ملى 10260697350 و به شماره ثبت 1290 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1402/09/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقاى امیر على شریفیان اصل به شماره ملى 1292070651 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
آقاى امید نورانى زاده به شماره ملى 1292704764 به سمت مدیرعامل و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى سینا منصورى به شماره ملى 
3258600678 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 4 ماه تا1403/1/20 انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد مالى و تعهدات و اوراق عادى شرکت 
با امضاء مدیرعامل و رئیس هیات مدیره متفقا همراه با مهر شرکت معتبر است. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى خمینى شهر (1659398)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص صنایع غذایى نگین اختر آریا به شناسه ملى 10260203215 و به شماره ثبت 1896 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق 
العاده مورخ 1402/07/23 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقاى محمدرضا باقرزاده نجف آبادى به شماره ملى 1091094314 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره براى 
مدت دو سال آقاى سیروس خسروى نجف آبادى به شماره ملى 1091510725 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال آقاى على رضا متین به شماره 
ملى 1091529876 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال انتخاب گردیدند. حسابرسى رازدار به شناسه ملى 10100129086 به سمت بازرس 
اصلى تا پایان سال مالى آقاى رضا صادقى نجف آبادى به شماره ملى 1080191127 به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند. روزنامه 
کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. تراز منتهى به سال مالى 1400 و 1401 تصویب شد./ اداره کل ثبت اسناد و املاك استان 

اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نجف آباد (1659091)
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مدافع میانى ذوب آهن به دلیل پارگى رباط صلیبى ادامه فصل را از دست داد.
ذوب آهن اصفهان که در دور رفت لیگ برتر بخاطر مصدومیت هاى متوالى 
و پارگى رباط صلیبى آرش قادرى با چالش جدى در پست دفاع میانى روبه رو 
بود، حالا هم دوباره با یک شوك جدید و آسیب دیدگى جدى یکى دیگر از 

بازیکنان خود مواجه شده است.
نادر محمدى، مدافع میانى ذوب آهن که در دور رفت لیگ برتر 12 بار براى 
این تیم به میدان رفت و محمد ربیعى حساب ویژه اى روى او باز کرده بود، 

حالا با پارگى رباط صلیبى مواجه شده است.
این بازیکن 26 ساله که دو فصل قبل در جمع شاگردان مجتبى حسینى در 
پیکان حضور داشت و در نقل و انتقالات زمستانى به تراکتور تبریز رفت، طى 
یک سال و نیم اخیر براى ذوب آهن بازى کرده ولى حالا بخاطر پارگى رباط 

صلیبى ادامه فصل را از دست داد.
نادر محمدى روزجمعه در دیدار تدارکاتى ذوب آهن مقابل آلومینیوم اراك در 
ورزشگاه فولادشهر اصفهان جزو ترکیب تیمش بود ولى پس از اینکه قصد 
داشت در میانه زمین پیشروى کند، بین میلاد بدرقه و بهروز نوروزى فرد گیر 
کرد و به یکباره روى زمین افتاد تا مشخص شود مصدومیت او جدى است.

این مدافع که بخاطر پرتاب اوت هاى بلند در فوتبال ایران شناخته مى شود، 
پس از مصدومیت در بازى دوستانه مقابل آلومینیوم اراك با برانکارد به بیرون 
از زمین انتقال یافت و پس از معاینات پزشکى به تایید رسید که با پارگى 
رباط صلیبى مواجه شده است. محمدى چند ثانیه پس از این برخورد از شدت 

درد به خود مى پیچد و صدایش استادیوم خالى از تماشاگر را فرا گرفته بود.
ویدئویى از این بازى که پشت درهاى بسته برگزار مى شد، بیرون آمده که 
صحنه مصدمیت شدید مدافع ذوب آهنى ها را نشان مى دهد؛ لحظه اى 
که او از میانه میدان به سمت دروازه حریف در حال حرکت است و یکى از 
بازیکنان تیم آلومینیوم به قصد زدن توپ برخورد شدیدى با او در میانه میدان 
صورت مى دهد. در اینجا فریاد بلندى از گلوى نادر محمدى بیرون مى آید که 

احتمالا تا فرسنگ ها دورتر هم قابل شنیدن است؛ دادى بلند، گوش خراش و 
دلخراش که نشان دهنده مصدومیت شدید براى این بازیکن مشهور فوتبال 

ایران است که به واسطه پرتاب هاى بلند اوت او را در ذهن داریم.
اتفاقى به مراتب بسیار بدتر و تلخ تر از اخراج محمدى در بازى آلومینیوم 
در مسابقه رفت لیگ برتر که حالا این بازیکن را تا پایان فصل از دسترس 
محمد ربیعى خارج مى کند؛ تیمى که در بحران دفاعى بود و با مصدومیت 
محمدى یک مدافع دیگر را هم از دست داد. آنها قبلا هم در بازى استقلال 
خوزستان آرش قادرى دیگر مدافع خود را به دلیل مصدومیت رباط صلیبى 

از دست داده بودند.
البته ذوبى ها تا آخرین لحظه امیدوار بودند این مصدومیت صلیبى نباشد، 
اما مشخص شد که محمدى بدجور مصدوم شده و حالا که به ویدئوى این 
مسابقه دقت مى کنیم، مى بینیم این مصدومیت چقدر شبیه مصدومیت 
صادق محرمى در جام ملت هاى آسیاست؛ جایى که بازیکن در حین حمله 
با ضربه اى از کنار به زانویش مواجه شده و دچار این مصدومیت مى شود که 

بدترین مصدومیت شایع در فوتبال است مى شود.
ذوب آهن اگرچه خیلى سخت ولى زود با دورى این بازیکن کنار آمد و 
بلافاصله سعید کریمى در پستى که نادر محمدى در آن به میدان مى رفت، 
جذب اردوى سبزپوشان اصفهانى شد. با این حال بى شک جاى خالى نادر 
محمدى در پست دفاع میانى که محمد ربیعى در برخى مسابقات و با توجه 
به استراتژى حریفان حساب ویژه اى روى توانایى پرتاب هاى بلند او داشت، 
در نیم فصل دوم به چشم خواهد آمد. اما هر چه هست محمدى و ذوب آهن 
باید با این واقعیت روبرو شوند که همکارى شان در این فصل به پایان رسید.

باشگاه ذوب آهن با سعید کریمى، مدافع شمس آذر قزوین قرارداد 
بست تا در این پست خود را تقویت کند ولى به طور قطعى نیاز به 
بازیکن جدید دیگر در همین پست دارد تا مشکل خط دفاعى خود را

 برطرف کند.

رباط بازیکن سرشناس پاره شد

ذوب آهن اوت انداز 
معروف لیگ را از دست داد

افشین قطبى پس از گذشت 15 سال از قهرمانى پرسپولیس در لیگ برتر در دوران حضوراین مربى، بار دیگر 
جمله معروف خود را به زبان آورد. 15 سال قبل و در شرایطى که افشین قطبى هدایت پرسپولیس را بر عهده 
داشت، سرخپوشان در هفته پایانى لیگ برتر برابر سپاهان قرار گرفتند و با پیروزى در این بازى حساس، عنوان 
قهرمانى را از آن خود کردند. قطبى در جلسه فنى این بازى در صحبت با بازیکنان خطاب به آنها گفت «در 
آسمان ها نوشته شما قهرمانید“. حالا افشین قطبى در گفت وگویى پیرامون شرایط تیم ملى، بار دیگر این 
جمله معروف خود را به زبان آورد و گفت: در آسمان نوشته شده که تیم ملى قهرمان خواهد شد. قطبى عنوان 

کرد: دلم مى گوید قهرمان مى شویم. خیلى وقت است که منتظر این موقع بودیم. 

امیر قلعه نویى با حضور در نشست خبرى پیش از دیدار برابر قطر، پاسخگوى سوالات خبرنگاران بود. سرمربى تیم ملى در این 
نشست گفت: در نسل کنونى تیم ملى، بعضى بازیکنان در چند مرحله در تورنمنت بودند و ممکن است برخى از آنها دیگر نتوانند در 
این مسابقات حضور یابند. پس باید به نحو احسن از این فرصت استفاده ببرند. روزهاى گذشته به آنها گفته ام اگر یک جاى تاریخ قرار 
گرفتید که مى توانید حماسه ساز باشید، اینجاست که شاید آخرین فرصتتان باشد. واقعیت این است که بازیکنان ما در جایگاهى 
قرار دارند که مى توانند براى اولین بار در چهار دهه گذشته به فینال بروند و آنجا هم کار بزرگى انجام بدهند. این یک فرصت 

تاریخى است و باید از آن استفاده کنید. باید از این فرصت به بهترین شکل سود برد 

قطبی:  ایران قهرمان جام هجدهم است جام ملت ها آ خرین فرصت بعضی ستاره هاست
امیر قلعه نویى با حضور در نشست خبرى پیش
نشست گفت: در نسل کنونى تیم ملى، بعضى باز
این مسابقات حضور یابند. پس باید به نحو احسن
گرفتید که مى توانید حماسه ساز باشید، اینجا
قرار دارند که مى توانند براى اولین بار درچ
تاریخى است و باید از آن استفاده کنید.

جامملت ها آ خری
تر در دوران حضوراین مربى، بار دیگر 
 قطبى هدایت پرسپولیس را بر عهده 
با پیروزى در این بازى حساس، عنوان 
 با بازیکنان خطاب به آنها گفت «در 
دیگر این یرامون شرایط تیمملى، بار

ملى قهرمان خواهد شد. قطبى عنوان 
قع بودیم. 

هجدهم است

مسئولان دو باشگاه استقلال و مس رفسنجان براى معاوضه برخى بازیکنان خود در حال 
مذاکره هستند.در اولین روزهاى حضور محرم نویدکیا در مس رفسنجان این سرمربى 
جوان و باتجربه با درخواست جدایى برخى ستاره هاى تیمش براى حضور در تیم هاى 
بزرگ مواجه شده است. یکى از نفراتى که خواهان جدایى است و مورد توجه استقلال هم 
قرار گرفته، فرشید باقرى است.استقلالى ها از مدت ها قبل با باقرى وارد مذاکره شده اند اما 
هنوز توافقى با مس رفسنجان براى دریافت رضایت نامه این هافبک باتجربه نداشته اند. 
در چنین شرایطى نویدکیا نیز که تیمش چند بازیکن تاثیرگذار خود را از دست داده، دوست 

ندارد بازیکن جدیدى را به جمع خروجى هایش اضافه کند.
از این رو نویدکیا به مسئولان مس رفسنجان اعلام کرده تنها در صورتى راضى به جدایى 
برخى بازیکنان خواهد شد که بتواند به جاى آنها و در پست آنها بازیکن جدیدى را به خدمت 
بگیرد. محرم درباره باقرى نیز چنین تصمیمى گرفته و البته که کادرفنى و مدیریت استقلال 
هم به این مسئله چراغ سبز نشان داده اند.با توجه به نیاز مس رفسنجان به جذب بازیکن در 
خط هافبک و حمله، زبیر نیک نفس و ارسلان مطهرى دو گزینه نارنجى پوشان هستند که 
در صورت جذب آنها رضایتنامه فرشید باقرى را صادر خواهند کرد.معاوضه فرشید باقرى با 
زبیر نیک نفس و ارسلان مطهرى مسئله اى است که مسئولان مس رفسنجان و استقلال 
روى آن به توافقات اولیه هم رسیده اند. در این بین اما اصلى ترین مسئله رضایت مطهرى 
و نیک نفس است.اگرچه استقلالى ها به طور رسمى ارسلان مطهرى را در لیست خروجى 
اعلام کردند و درباره نیک نفس هم احتمالا این اتفاق رخ مى دهد، اما مسئله اصلى راضى 
شدن این دو ستاره به خروج از استقلال و حضور در اردوى مس رفسنجان است. مطهرى 

و نیک نفس از سال گذشته و امسال مطالباتى از باشگاه استقلال دارند که روى دریافت 
این مطالبات اصرار دارند.مطهرى و نیک نفس به مسئولان استقلال اعلام کرده اند تا 
زمانى تکلیف مطالباتشان روشن نشود، براى جدایى و فسخ توافقى اقدام نمى کنند و 
همین امر مى تواند معاوضه آنها با فرشید باقرى را با مشکل روبه رو کند. با همه این مسائل 
مذاکرات مس رفسنجان و استقلال ادامه  دارد و باید دید در روزهاى آینده چه اتفاقاتى رخ 
مى دهد؛ اینکه آیا فرشید باقرى بار دیگر پیراهن استقلال را برتن مى کند یا ارسلان و زبیر 

نارنجى پوش مى شوند مسئله اى است که در روزهاى بعد مشخص خواهد شد.

محرم دست روی دو ستاره استقلال گذاشت!

تمرینات تیم فوتبال سپاهان با بازگشت از قطر از سر گرفته شد. 
اولین مرحله آماده سازى سپاهان براى حضور قدرتمندانه در لیگ برتر در اصفهان آغاز 
شد و سپس آنها اردویى هشت روزه را در قطر با برگزارى سه بازى دوستانه دنبال کردند.

پس از اتمام اردوى قطر که در راستاى پیاده سازى افکار مورایس با توجه به امکانات 
کمپ اسپایر بسیار پراهمیت بود، طلایى پوشان اصفهانى روز 14 بهمن به ایران 

بازگشتند و کارشان را بار دیگر در کمپ باغ فردوس از سر گرفتند. 
سپاهان قرار بود روز 20 بهمن ماه در ورزشگاه نقش جهان به مصاف شمس آذر برود، اما 
حضور تیم ملى در نیمه نهایى سبب تعویق این مسابقه شد و حالا اولین بازى مورایس 
و شاگردانش در چارچوب دیدار رفت لیگ قهرمانان آسیا برابر الهلال در اصفهان 

خواهد بود.

شروع دوباره سپاهان در اصفهان

داور دیدار حساس و مهم ایران و قطر از مرحله نیمه نهایى جام ملت هاى آسیا مشخص 
شد.

تیم هاى ملى فوتبال ایران و قطر، امروز چهارشنبه و در دیدار فوق العاده مهم از مرحله 
نیمه نهایى جام ملت هاى آسیا به مصاف هم مى روند تا برنده این مسابقه، راهى بازى 

فینال شود. 
کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم داورى این مسابقه حساس را انتخاب کرد 
که طى آن، احمد العلى، داور کم تجربه کویتى قرار است این بازى مهم را قضاوت کند. 
عبدالهادى العنزى (کویت) و محمد زیرول بن خلیل تان (مالزى) نیز او را در امر قضاوت 

یارى مى کنند.
این داور کویتى در رقابت هاى امسال جام ملت هاى آسیا، سه مسابقه میان امارات و 

فلسطین، قرقیزستان و عمان  و همچنین دیدار ژاپن و بحرین را قضاوت کرده بود.
احمد العلى پیش از این نیز دیدار میان استقلال و الشرطه در لیگ قهرمانان آسیا که با 
تساوى یک – یک به پایان رسید و همچنین مسابقه امسال سپاهان و آلمالیق که با 

برترى سه بر یک شاگردان مورایس همراه بود را داورى کرده است.
در رزومه این داور کویتى، قضاوت هاى زیادى دیده نمى شود و او فعالیت بین المللى 
خود را از فصل 2019–2020 آغاز کرده است و در سطح خارجى، مسابقات چندانى را 

داورى نکرده است.

سرنوشت ایران در دستان یک داور بی تجربه
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دریا قدرتى پور

مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان 
در یک مصاحبه مطبوعاتى که به مناسبت ایام ا... 
دهه فجر برگزار شده بود در جمع خبرنگاران با اشاره به
 بخش هایى از عملکرد این سازمان گفت: ما در استان 
اصفهان بیشترین بیمه شده را داریم و 70 درصد این 
بیمه شدگان در حوزه درمان، خدماتشان بر عهده 

سازمان تأمین اجتماعى است.
محمد رجالى افزود: مخاطبان ما در حوزه درمان شامل 
سه میلیون و 700 هزار نفر هستند که در دو حوزه مراکز 
ملکى سه بیمارستان بزرگ و 28 درمانگاه تخصصى به 
صورت 100 درصد رایگان به آنها خدمات داده مى شود.
وى گفت: 15 درصد عمل هاى جراحى در استان 
اصفهان در سه بیمارستان  تأمین اجتماعى استان شامل 
بیمارستان هاى شریعتى و غرضى اصفهان، و فاطمه 

الزهرا (س) نجف آباد انجام شده است.
رجالى در ادامه اظهار داشت: تأمین اجتماعى بزرگترین 
خریدار خدمات درمانى و دومین ارائه دهنده این خدمات 
در استان و کشور است و به طور متوسط در استان 31
مرکز درمانى تامین اجتماعى بین 15 تا 30 درصد 

خدمات پزشکى و درمانى را به بیماران ارایه مى کنند.
وى گفت: همانطور که پیشتر هم اعلام کرده ایم تمام 
خدمات درمانى ارائه شده به بیمه شدگان صد درصد 
رایگان است و هزینه اى براى انجام اعمال جراحى 

دریافت نمى کنیم.
مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان با اشاره 
به خدمات سرپایى که به نام درمان سرپایى در سال 
گذشته انجام شده نیز بیان کرد: در سال 1401 بالغ بر 10
میلیون خدمات سرپایى بوده که شامل 5 میلیون ویزیت 

عمومى و 5 میلیون نیز تخصصى و فوق تخصصى و 
پاراکلینیک است.

وى با اشاره به وجود 900 تخت در بیمارستان هاى 
ملکى نیز گفت: در این رابطه 80 هزار مورد بسترى و 
47 هزار مورد در بیمارستان هاى ملکى عمل جراحى 

انجام شده است. 
رجالى ادامه داد: در سال گذشته با توجه به میزان 
مراجعان، بنا بر این شد که موارد پرهزینه را پوشش 
دهیم و در سال 1401 نسبت به 1400، 18 درصد 

عملکرد بالاترى داشتیم.
وى افزود: در 9 ماهه امسال نیز 8 درصد افزایش عمل 
جراحى داشتیم و پیش بینى مى کنیم که این تعداد عمل 

جراحى تا پایان سال به 50 هزار عمل جراحى برسد.
مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان میزان 
نارضایتى مردم از نحوه دریافت خدمات تأمین اجتماعى 
را به خاطر فاصله داشتن سطح خدمات با میزان انتظارات 
آنها دانست و بیان کرد: مخاطبان ما از اقشار ضعیف و 
جامعه کارگرى و متوسط هستند و امروز با حجم بالایى 
از بیمه شده مواجه هستیم که با بسترى که در اختیار 

داریم متناسب نیست. 
مدیر درمان تامین اجتماعى اصفهان در ادامه با اشاره 
به راه اندازى بخش جراحى قلب در بیمارستان شریعتى 
گفت: با این اقدام کمک موثرى به بیمه شده ها کردیم 
و تا کنون بیش از 300 عمل جراحى قلب در این 

بیمارستان انجام شده است.
وى با اظهار امیدوارى از اینکه با تجهیز بخش اعصاب 
این بیمارستان تا نیمه شعبان، جراحى مغز نیز با حالت 
فوق تخصصى در این بیمارستان انجام مى شود و بیمه 
شدگان جداى از جراحى قلب جراحى مغز را نیز در این 

بیمارستان داشته باشند و بار مالیشان کاهش پیدا کند. 
رجالى تصریح کرد: با وجود اینکه مخاطبان ما بسیار 
زیاد هستند اما سعى کرده ایم که بیماران اورژانسى را در 
ردیف اول درمان و جراحى ها قرار دهیم و این در حالى 
است که بنا داریم در آینده صف انتظارها را کوتاه کنیم و 

خدمات بهترى ارایه دهیم. 
مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان با اشاره به 
توسعه خدمات در بخش سرپایى و بسترى نیز گفت: در 
این حوزه دو کار عمده را شروع کردیم از جمله اینکه 
در زمینه بسترى مجوز بیمارستان 500 تختخوابى در 
شهرك شهید کشورى را پس از بیست سال با اعتبارى 
بالغ بر 6 تا 9 هزار میلیارد تومان که بودجه عظیمى 

محسوب مى شود گرفتیم.
وى افزود: با توجه به استانداردها و سازه بیمارستان که 
با سازه هاى عادى فرق دارد ساخت این بیمارستان بین 
5 تا هفت سال طول مى کشد اما امیدواریم با ساخت 
این بیمارستان در سیکل پذیرش مخاطبان بیشترى را 

داشته باشیم.
رجالى در خصوص بخش سرپایى نیز اعلام کرد: 
در قسمت سرپایى از بین 32 شهرستان اصفهان 28

درمانگاه داریم و اقدامات سرپایى در سال گذشته شامل 
نوسازى درمانگاه شهید برهانیان در مسجد سید با 

هزینه 100 میلیارد، بوده است.
وى افزود: درمانگاه شبانه روزى ملکوتى با 1200
ویزیت به صورت شبانه روز نیز با توجه به قدمت 50
ساله اى که دارد باید نوسازى شود بنابراین قطعه زمینى 
در چهارراه اوحدى خریدارى شده و نقشه مطالعاتى آن 
از سال آتى آماده و با هزینه 200 میلیارد تومان آماده 

ساخت مى شود.

مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان ادامه داد: 
درمانگاهى در فریدونشهر نیز با زیربناى 2500 متر 

استارت زده خواهد شد. 
رجالى گفت: ساخت درمانگاه در پیربکران نیز از دیگر 
برنامه هایى است که اگر بحث خرید زمین آن به مشکل 
برنخورد اواسط سال آتى عملیات ساخت آن شروع 

خواهد شد.
وى ساخت درمانگاهى در فولاد شهر را از دیگر
 پروژه هاى مدیریت درمان برشمرد و گفت: زمین این 
درمانگاه تحویل شده و این درمانگاه پس از ساخت در 

این شهرستان سطح یک خواهد شد.
ساخت درمانگاه در هرند با اعتبارى بالغ بر 1200

میلیارد تومان، نیز از دیگر مواردى بود که مدیر درمان 
تأمین اجتماعى در این راستا خبر داد و گفت:  ساختمان 
جدیدى نیز در شاهین شهر با 3000 متر زیربنا ساخته 

خواهد شد.
مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان با اشاره 
به اینکه در دولت سیزدهم این فعالیت ها رقم خورده 
است بیان کرد: بازسازى و نوسازى هر سه بیمارستان 
از دو سال پیش شروع شده و 80 درصد از بخش ها با 
اعتبارى بالغ بر 120 میلیارد تومان بازسازى و هتلینگ 

شده است.
وى در پاسخ به سوال «نصف جهان» مبنى بر استاندارد 
سازى این بیمارستان ها با توجه به اینکه در روزهاى 
اخیر دو بیمارستان یکى در تهران و بیمارستان کاشانى 
در اصفهان طعمه حریق شده اند و باید بیش از پیش به 
استاندارد سازى این سازه ها توجه شود تصریح کرد: 
اصل نوسازى بیمارستان ها برپایه ایمن سازى بوده 
است و ما در بحث هتلینگ استانداردهاى ایمنى را 

رعایت کردیم و با توجه به اینکه 50 درصد سازه ها 
میانگین عمر مفیدش کم شده بحث مقاوم سازى 
را شروع کردیم. رجالى ادامه داد: بیمارستان سازى 
پارامترهاى سختى دارد و بسیار زمانبر است وگرچه 
بیمارستان ها از ابتدا استاندارد ساخته شده اما اکنون این 
استانداردها باید به روز رسانى شود.مدیر درمان تأمین 
اجتماعى استان اصفهان در ادامه و در پاسخ به سوال 
دیگر «نصف جهان» مبنى بر اینکه با توجه به مهاجرت 
پزشکان متخصص به خارج از کشور آیا در اصفهان با 
وجود مخاطبان زیادى که هست دچار کمبود در این 
رابطه شده ایم یا خیر گفت: متأسفانه دستمزد پزشکان 
در بیمارستان هاى تأمین اجتماعى بسیار کمتر از سایر 
بخش هاى پزشکى و درمانى است و یک جراح قلب با 
تعرفه امسال تامین اجتماعى حدود دو میلیون تومان 
بابت یک عمل جراحى شش ساعته دریافت مى کند 
و این تعرفه در بخش خصوصى هم اکنون حدود 60

میلیون تومان است و این در حالى است که متخصص 
قلب در خارج از کشور مى تواند تا دو برابر این میزان 
دریافتى داشته باشد که باعث مى شود جذابیت زیادى 
برایشان داشته باشد.وى در خصوص مهاجرت پزشکان 
گفت: کمبود پزشک در برخى از تخصص ها  را تأیید 
مى کنم اما در این زمینه که آیا کاهش ورودى ها به این 
خاطر است یا خیر تحقیقى انجام نشده است.وى با بیان 
اینکه مسأله زیرمیزى گرفتن پزشکان را انکار نمى کنیم 
و با آن برخورد مى کنیم، بیان کرد: عملکرد پزشکان 
در اصفهان زیر ذره بین است و زیرمیزى و نوبت دهى 
در سیستم هاى درمانى کشوراز عمده شکایت هاى 
مخاطبان ما محسوب مى شود.مدیر درمان تأمین 
اجتماعى استان اصفهان در ادامه تربیت دانشجوى 
پزشکى را یکى از امتیازات بخش درمان تأمین اجتماعى 
خواند و افزود: سالانه بالغ بر 100 پزشک آموزش و فارغ 

التحصیل مى شوند.

مدیر درمان تأمین اجتماعى استان اصفهان:

انجام بیش از 300 عمل جراحى قلب در بیمارستان دکتر شریعتى اصفهان

شرکت آب و  فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزارى 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به 
آدرس :www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.     

کلیهمراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 
(ستاد) به آدرس:www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1402/11/16  مى باشد.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاى الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق (292) 

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
4-1- مرکز تماس:021-41934

4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

 شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان فراخوان مناقصه عمومی 

شرکت آب و  فاضلاب استان اصفهان

نوبت دوم

شماره فراخوان سامانه ستاد و شماره مناقصهمبلغ تضمینمبلغ برآوردموضوع مناقصهمدت

اصلاح شبکه فاضلاب خیابان کاوه حد فاصل خیابان جابرتا خیابان 6 ماه
25,994,241,3501,300,000,0002002001434000205گلستان منطقه چهار  - یک مرحله اى با ارزیابى فشرده 

 402-4-358,2

تاریخروزساعتعنوان

1402/11/25چهار شنبه13:00مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه
1402/12/07دو شنبه13:00مهلت زمانى ارسال پیشنهاد
1402/12/08 سه شنبه 08:00زمان بازگشائى پاکتها

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد نسبت به فروش ضایعات لولهGRP به صورت نقد و از طریق مزایده عمومى، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیرى از سامانه 
تدارکات الکترونیکى دولت (www.setadiran.ir) و شماره سیستمى1002094734000020 اقدام نماید. 

زمان انتشار در سایت : 1402/11/09      مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/11/18
تاریخ بازدید : 1402/11/29                                 مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1402/11/29

زمان بازگشایى: 1402/11/30                         زمان اعلام به برنده: 1402/12/01
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامى است:1.  برگزارى مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 
امکان پذیر مى باشد.2. کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومى سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسى و انتخاب مى باشد.3. 
علاقه مندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى (توکن) با شماره هاى ذیل تماس حاصل نمایند:مرکز پشتیبانى و راهبردى سامانه: 

021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

آگهی مزایده عمومی فروش ضایعات لوله GRP شماره۲۵۶۳۴ (نوبت  دوم)

 م.الف:۱۶۵۷۱۷۳سعید ابریشمی راد-شهردار شاهین شهر

چاپ  دوم

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد:کالا و  خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل ، 
به استناد قانون برگزارى مناقصات وآئین نامه معاملات ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 
به صورت مناقصه عمومى دو مرحله اى از بین تولیدکنندگان و فروشندگان   واجد شرایط که در سامانه 
تدارکات الکترونیکى دولت ثبت نام نموده اند، خریدارى نماید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند.

پیشنهاد دهندگان مى توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت
https://www.setadiran.ir/setad/cmsدریافت و حداکثر  تا پایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 
1402/12/08 در سامانه فوق بارگذارى نمایند و همچنین اسناد فیزیکى(پاکت الف-ضمانت نامه) خود را 
به نشانى: اصفهان چهارباغ عباسى- خیابان عباس آباد - ساختمان ستاد شماره یک شرکت توزیع برق 
شهرستان اصفهان طبقه همکف - دبیرخانه، تحویل نمایند. به پیشنهادهایى که که بعد از مهلت مقرر 
بارگذارى گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. عدم ارسال پاکت الف ( ضمانت نامه بانکى) تا موعد اعلام شده 

موجب ابطال مدارك مناقصه گر مى گردد.
* شماره تلفن واحد مناقصات: 34121486-031 آقاى کاظمى  و جهت آگاهى بیشتر در مورد الزامات ،  
اطلاعات و شرح خدمات مناقصات با شماره تلفن کارشناس طرح ونظارت :34121458-031 آقاى مهندس 

آقا بابائى
* جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز  تماس 41934-021 ،دفتر ثبت نام: 88969737-021و 

85193768 -021 تماس حاصل فرمائید.
مبلغ ونوع تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است.

* شرکت کنندگان در مناقصه مى بایست 72 ساعت  قبل از انقضاى مهلت تسلیم پیشنهاد با مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده ، ازآخرین اصلاحات احتمالى اسناد 

مطلع گردند، در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران مى باشد.
* پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. 

* پیشنهاد دهنده مى بایست صرفا در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ثبت نام کرده باشد
* به مدارك ، پیشنهادات و نامه هاى فاقد امضاء، مخدوش ، مشروط یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود 

مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار مى باشد.   

* سایر اطلاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج مى باشد.

آگهی مناقصه عمومی دو  مرحله ای

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 

شماره مناقصه موضوع مناقصه 
مرجع

شماره مناقصه در سامانه 
تدارکات الکترونیکى دولت 

(ستاد)
تاریخ توزیع 
دفترچه

آخرین مهلت 
دریافت اسناد

آخرین مهلت  
بارگذارى و 
تحویل پاکات

بازگشائى  اسناد 
مبلغ تضمین (ریال)ارزیابى کیفى

پست هاى کمپکت
12/09/ 4021103220020012110000641402/11/181402/11/261402/12/081402پدمانند (گازى روغنى )

12/502/000/000ساعت :9:00

کابل خود نگهدار فشار 
ضعیف 6 رشته سه فاز 
3*25+25+70+70

4021103620020012110000681402/11/181402/11/261402/12/081402 /12/09
9/325/000/000ساعت 9:30

 شهردارى شاهین شهر در نظر دارد بیست و یک واحد تجارى و سه واحد ادارى سهم خود از مجموعه تجارى ادارى قلب شهر (نور) تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومى
و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت( setadiran.ir) ، به شماره مزایده 2002094734000011  به صورت نقد با ارائه برگ 

واگذارى به فروش برساند.
تاریخ انتشار: 18/11/1402مهلت دریافت اسناد مزایده:  1402/11/26تاریخ بازدید:1402/11/21  الى 1402/12/05 ارسال پیشنهاد: 1402/12/07  تاریخ بازگشایى:1402/12/07

ساعت 15:00  تاریخ اعلام به برنده:1402/12/08 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامى است:1.    برگزارى مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده، در صورت وجود هزینه مربوطه، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان 

پذیر مى باشد.2.  کلیه اطلاعات املاك و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومى سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسى و انتخاب مى باشد.
3.  علاقمندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى (توکن) با شماره هاى ذیل تماس حاصل نمایند:مرکز پشتیبانى و راهبرى سامانه: 

021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ”ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

آگهی مزایده عمومی فروش ۲۱ واحد تجاری و ۳ واحد اداری مجتمع تجاری قلب شهر (نور) (نوبت اول)

سعید ابریشمی راد - شهردار شاهین شهر

چاپ اول

 م.الف:۱۶۶۳۵۹۴


